

जिल्लाको परिचयात्मक विवरण

१.१. रामेछाप जिल्लाको परिचयात्मक विवरण

१.१.१ जिल्लाको परिचय

हालको रामेछाप डाँडाको वरिपरि प्राचीन कालदेखि(हालसम्म)तामाङ्ग जातीको बाहुल्यता रहको पाइन्छ । तामाङ्ग भाषामा 'रा' भनेको भेडा/बाखा 'मे' भनेको गाई/गोरु र 'छाप' भनेको चरण क्षेत्र वा खर्क भन्ने जनाउँदछ । तामाङ्गहरुले रामेछाप डाँडाको मुख्य भागलाई आफ्नो भाषामा रामेछाप भनेर भेडा/बाखा र गाई/गोरुको चरण क्षेत्र भन्ने अर्थमा प्रयोग गरेकोले त्यस ठाउँको नाम रामेछाप रहन गएको भन्न किम्बदन्ती पाइन्छ ।

नेपालको राजधानी काठमाडौँबाट करिब १३९ कि.मी.पूर्वमा अवस्थित बागमती प्रदेशको १३ वटा जिल्लाहरु मध्य हिमाली क्षेत्रमा (स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,२०७४ अनुसार)पर्दछ । उच्च हिमालको जस्तो ठन्डा देखि ज्यादै गर्मी हावापानी भएको यस जिल्ला महाभारत र चुरे पहाडको बीचको खोंचमा पर्ने हुँदा जिल्लाका अधिकांश भू-भाग सुख्खा र भीर छ । त्यसैले यस जिल्लामा खेती योग्य जमिन पनि निकै कम छ । उत्तरी भेग केही रसिलो भएता पनि चिसोले गर्दा उत्पादन सोचे जस्तो राम्रो लिन सकिएको छैन ।

१.१.२ भौगोलिक अवस्थिति

- अक्षांश:- २७ डिग्री २८' उत्तर देखि २७ डिग्री ५०' उत्तरसम्म
- देशान्तर:- ८५ डिग्री ५०' पूर्व देखि ८६ डिग्री ३५' पूर्वसम्म
- सबभन्दा अग्लो स्थान:- ६,९५८ मिटरको नुम्बुर हिमचुली
- सबभन्दा होचो स्थान:- ४२६ मिटर कोलोन्जोरघाट
- सिमाना:- पूर्व- ओखलढुङ्गा र सोलुखुम्बु, पश्चिम- सिन्धुपाल्चोक र काभ्रेपलाञ्चोक, उत्तर-दोलखा, दक्षिण-सिन्धुली
- क्षेत्रफल:- १,५४६ वर्ग किलोमिटर
- अवस्थिति:- मध्यपहाड
- औसत लम्बाई:-

भौगोलिक रूपमा हेर्दा रामेछाप हलो अथवा मोजा आकारको देखिन्छ। रामेछापको सबैभन्दा कम उचाई भएको स्थान लिखु र सुनकोसीको संगम कोलोन्जोरघाट (४२६ मिटर) हो भने सबैभन्दा उच्च भाग नुम्बुर हिमचुली (६,९५८ मिटर) हो। रामेछाप पहाडी जिल्ला भए पनि तामाकोसी, सुनकोसी, लिखु, खिम्ती, चौरीजस्ता खोला र नदीले बनाएका स-साना उर्वरा फाँटहरू पनि प्रशस्तै छन्। रजमनटार, मुँगीटार, घौरालीटार, जखनीटार, सित्खाटार, टारीखेत, खिम्तीबेसी, विर्ताटार आदि स्थान उत्पादन र बसाईका लागि उत्तम मानिएको छ। रामेछापमा ३,१४८ मिटर अग्लो गिद्धे डाँडा, २,२९५ मिटर अग्लो अग्लेश्वरडाँडा, २,४२० मिटरको दमकोटीडाँडा, ३,१४८ मिटर अग्लो सैलुङ्गेडाँडा, ३,१०६ मिटर अग्लो तामेडाँडाजस्ता हिमाली तथा पहाडी डाँडाकाँडा रहेका छन्। यो जिल्ला रामादिङ्चुली ६,२५८ मिटर, ५,५०२ मिटर अग्लो गोकुलचुली, ६,७५७ मिटर अग्लो लिखुचुली, ६,६७८ मिटर अग्लो गाकोशिर जस्ता हिमालय श्रृङ्खलाहरूले सजिएको छ। यहाँ ८ सय मिटर उचाईमा रहेको मन्थलीबजार, १३७८ मिटर उचाईको रामेछाप बजार, ४९५ मिटरमा रहेको आकाशे, ८ सय मिटरकै उचाईमा अवस्थित साँघुटार, १७ मिटर उचाईमा रहेको ठोसेबजार, १८ मिटर उचाईको गाल्वाभञ्ज्याङ्ग र १८ सय मिटरकै उचाईमा रहेको धोवीबजार यहाँका मुख्य बजार क्षेत्र हुन्। यद्यपि हाल आएर

शिवालय, बेताली, बाम्तीभण्डार आदि स्थान पनि बजार बनिसकेको छ। रामेछापका उल्लेखित क्षेत्रमा फलाम, तामा, स्लेट आदि खानीको भण्डार रहेको छ।

१.१.३ राजनितिक तथा प्रशासनिक विभाजन

रामेछाप जिल्लामा ६ वटा गाउँपालिका र २ वटा नगरपालिकामा गरी जम्मा ६४ वटा वडाहरू रहेका छन् । यसै गरी प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनको लागि पूरै जिल्लालाई एउटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ भने प्रदेश सभा निर्वाचनका लागि दुई वटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ । प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १मा उमाकुण्ड गाउँपालिका, गोकुलगंगा गाउँपालिका, लिखु तामाकोशी गाउँपालिका, रामेछाप नगरपालिकाको सम्पूर्ण भाग तथा मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. ३, ४, ५ पर्दछ । यसै गरी प्रदेश सभा क्षेत्र नं. २मा दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका, सुनापति गाउँपालिका, खाँडादेवी गाउँपालिका र मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. १, २, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३ र १४ पर्दछ ।

मन्थली नगरपालिका:- मन्थली, कठजोर, सालु, सुनारपानी, भलुवाजोर, भटौली, चिसापानी, पुरानागाउ, चनखु, गेलु र फुलासी

रामेछाप नगरपालिका:- गोठगाउ, देउराली, साँघुटार, हिमगंगा, रामपुर, ओखेनी, सुकाजोर र रामेछाप

उमाकुण्ड गाउँपालिका:- गुम्देल, बाम्ती, कुभु, प्रिती, गुप्तेश्वर र भुजी

खाँडादेवी गाउँपालिका:- खाँडादेवी, गागल भदौर, भिरपानी, मझुवा, माकादुम, पकरवास, पिङ्गुरी र राकाथुम

गोकुलगंगा गाउँपालिका:- बेताली, चुचुरे, फर्पु, नामाडी, रस्नालु र ठोसे

दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका:- दोरम्बा, डडुवा, गौश्वारा, टोकरपुर र लखनपुर

लिखु तामाकोशी गाउँपालिका:- बिजुलिकोट, दुरागाउ, खिम्ती, नागदह, सैपु र तिलपुङ

सुनापनी गाउँपालिका:- बेथान, दिमिपोखरी, हिलेदेवी, गुन्सी र खनियापानी

रामेछाप जिल्लामा छ वटा गाउँपालिका र दुइ वटा नगरपालिकाका जम्मा ६४ वटा वडाहरू रहेका छन् । यसै गरी प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनको लागि सिँगै जिल्लालाई एउटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ भने प्रदेश सभा निर्वाचनका लागि दुइ वटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ । प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं. १ मा उमाकुण्ड गाउँपालिका, गोकुलगंगा गाउँपालिका, लिखु गाउँपालिका, रामेछाप नगरपालिकाको सम्पूर्ण भाग तथा मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. ३, ४ र ५ पर्दछ । यसैगरी प्रदेश सभा क्षेत्र नं. २ मा दोरम्बा गाउँपालिका, सुनापति गाउँपालिका, खाँडादेवी गाउँपालिकाको सम्पूर्ण भाग तथा मन्थली नगरपालिकाको वडा नम्बर १, २, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३ र १४ पर्दछ ।

बजार केन्द्र रामेछापका विभिन्न गाउँपालिकामा रहेका बजारहरूलाई अध्ययनको सुविधाका लागि प्रमुख बजार केन्द्र र बजार केन्द्रका रूपमा वर्गीकृत गरिएको छ । मन्थली, रामेछाप, ठोसे, चुचुरे, खिम्ती, धोवी, साँघुटार, सालुपाटी, देवीटार, दोरम्बा र गाल्पा यस जिल्लामा प्रमुख बजार केन्द्रका रूपमा देखिएका छन् । यी केन्द्रहरूमा किराना पसल, स्थानीय थोक व्यापार गर्ने पसल, भोजनालय तथा लज, लत्ताकपडा, जुत्ताचप्पल, सैलुन आदि रहेका छन् ।

जलवायु (हावापानी, वर्षा र तापक्रम) उचाइको वृद्धि हुँदै जाँदा हावापानीमा पनि भिन्नता आउने भएकाले समुद्र सतहबाट ३७९ मि. को कोलोन्जोरघाट (लिखु, तामाकोशी र सुनकोशी नदीको संगम) देखि ६९५८ मि.को. नुम्बुर हिमालको रामेछाप जिल्लाका स्थानीय तह वस्तुगत विवरण उचाइलाई मध्यनजर गर्दा यस जिल्लामा हावापानीका सूक्ष्म तथा बृहत् किसिमका असंख्य रूपहरू पाइन्छन् । पहाडी तथा उच्च भागहरूमा तापक्रम हिउँदमा सरदर ११० से. रहन्छ, जबकि खोंच तथा टारहरूमा हिउँदमा २०० से. सरदर तापक्रम रहन्छ । त्यस्तै गृष्मको अवस्थालाई हेर्दा पहाडी भागमा ३०० से. भन्दा माथि तथा उच्च भागहरूमा २०० से. र खोंच तथा टारहरूमा ३०० से. सरदर तापक्रम

रहन्छ । त्यस्तै यो जिल्लाको दक्षिणी भाग महाभारत पर्वतको बृष्टिछायाँमा पर्ने हुँदा वार्षिक सरदर वर्षा २०५५ मि.मि.सम्म रहने अनुमान छ । उत्तरी खण्डका उच्च भू-भागमा हिमपातसमेत हुने गर्दछ । समग्रमा यस जिल्लाको हावापानी अवस्थालाई विश्लेषण गर्दा देहायअनुसार विभिन्न उपखण्डमा विभाजन गरिएको छ ।

रामेछापजिल्लाको नगर/गाउँपालिकाका निर्वाचित प्रतिनिधि पालिका प्रमुख/अध्यक्ष विवरण

क्र.स	नगर/गाउँपालिकाको नाम	पालिकाको Email/website	पालिका प्रमुख/अध्यक्ष नाम	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	मन्थली नगरपालिका	ito.mantholimun@gmail.com/ https://mantholimun.gov.np	लब श्रेष्ठ	९८५१०४९३६९	
२	रामेछाप नगरपालिका	ito.ramechhapmun@gmail.com/ ramechhapmun.gov.np	लवश्री न्यौपाने	९८५११५७२४४	
३	उमाकुण्ड गाउँपालिका	ito.umakundamun@gmail.com/ makundamun.gov.np	शेरबहादुर सुनुवार	९८५४०४३२३८	
४	गोकुलगंगा गाउँपालिका	gokulganga.gapa@gmail.com/ gokulgangamun.gov.np/	काजीबहादुर खड्का	९८४००७३३५२	
५	दोरम्बाशैलुङ गाउँपालिका	ito.dorambamun@gmail.com/ https://dorambamun.gov.np/	मैनकुमार मोक्तान	९८५४०४३९६९	
६	सुनापति गाउँपालिका	ito.sunapatimun@gmail.com/ https://sunapatimun.gov.np/	ठूलाकान्छा तामाङ	९८५१०७५८०८	
७	खाँडादेवी गाउँपालिका	khandadevimun@gmail.com/ https://khandadevimun.gov.np/	ज्ञानकुमार श्रेष्ठ	९८५१०००७४४	
८	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका	likhutamakoshi@gmail.com/ likhutamakoshimun.gov.np	केशव महत	९८५४०४०९३२	

१.१.४ हावापानी र भू-उपयोग

उचाईको विविधतासँगै रामेछापको हावापानी र भू-उपयोगमा पनि प्रभाव परेको देखिन्छ । ४२६को कोलोन्जोरबाट सुरु भएको रामेछापको भूबनोट ६९५८ सम्मको उचाईसम्म पुग्दा विविध खाले हावापानी पाइन्छ । रामेछापको दक्षिणी भागमा अत्याधिक गर्मी हुने गर्दछ भने उत्तरी भाग निकै उचाईमा रहेकाले अत्यन्त चिसो क्षेत्र मानिन्छ । यस जिल्लाको औषत वार्षिक तापक्रम ११.९ ० सेन्टिग्रेट र वर्षा मीमीसम्म रहेको छ । यसरी हावापानीको विविधता र लेकबेसीयुक्त भू-बनोटका कारण रामेछापमा २१.४९ प्रतिशत मात्र जमित खेतीयोग्य मानिएको छ । यहाँका २७.७६ प्रतिशत क्षेत्र वनजंगलले ढाकेको छ । यहाँका २४.३२ प्रतिशत क्षेत्र घाँसे तथा चरण क्षेत्र र १० प्रतिशत भाग चट्टान तथा हिउँले ढाकेको छ भने १५.८३ प्रतिशत क्षेत्रमा मानव वस्ती तथा बाँझो रहेको छ । यस जिल्लाका जनताको जीवनयापन कृषि नै हो । बस्तुभाउ पाल्नु र कृषिमा लाग्नु यहाँका जनताको दैनिकी हो । रामेछापमा खेतीका रूपमा धान, मकै,

कोदो, फापर, गहुँ आदि हुने गर्दछ। फलफूलतर्फ जुनार रामेछापको प्रसिद्ध छ तर अन्य फलफूल पनि प्रशस्तै हुने गर्दछ। रामेछापमा कुल कृषियोग्य जमीन मध्ये सिंचित क्षेत्र २७.६९ प्रतिशत मात्र रहेको छ।

रामेछाप जिल्लामा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना

कृषि क्षेत्रको समग्र आधुनिकिकरणको प्रक्रियालाई तिव्र पार्न र बाह्य परिवेशसंग सामन्जस्यता ल्याउन आधुनिक कृषिका विभिन्न आयामहरूलाई समावेश गरी आधुनिकिकरणको प्रक्रियाको थालनी गर्न प्रजुनार, आलु तथा बाखामन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना आ.व. २०७३/०७४ देखि १० वर्षे परियोजना संचालन भएको छ। जसअनुरूप चालु आ.व. २०७६।०७७ देखि रामेछाप जिल्लामा जुनार, आलु तथा बाखाको व्यावसायिक उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र विकास गर्नका लागि जिल्लाका रामेछाप नगरपालिका वार्ड नं १, २,४,५,६,७,८ मन्थली नगरपालिका ४,६,९,१३ र १४ मा जुनार जोन उमाकुण्ड र गोकुलगंगा गाँउपालिकाका सबै वडाहरूमा आलु जोन र खाँडादेवि गाँउपालिकाका १,२,३,४,५,६,७,८,९ सुनापती १,२,३,४,५ र मन्थली नगरपालिका १,२,३,७,८,९,१०,११,१२ र १३ नम्बर वडामा बाखा जोन लागू भएको छ।

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजनाबाट प्रवाह हुने सेवाको विवरण:

क्र.स.	विवरण	सहजिकरण (Facilitation)
१	कृषि उत्पादन सामग्रीहरू (वीउ, वेर्ना, विरुवा, माछा भुरा लगायत)	५० प्रतिशत
२	प्राविधिक सहयोग	१०० प्रतिशत
३	प्रयोगशाला सेवाहरू	८५ प्रतिशत
४	कृषि औजार तथा उपकरणहरू	५० प्रतिशत
५	साना सिंचाइ पूर्वाधारहरू	८५ प्रतिशत
६	उत्पादनोपरान्त तथा कृषि व्यवसाय सेवा पूर्वाधारहरू	८५ प्रतिशत

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, मन्थली रामेछापको स्थापनादेखि हालसम्मका कार्यालय प्रमुखहरूको विवरण:

क्र.स.	नाम थर	पद	अवधि		सम्पर्क नं.
			देखि	सम्म	
१.	श्री होमनाथ लम्साल	वरिष्ठ कृषि अधिकृत	२०७६/०५/०१	२०७८/०४/१५	९८४९३४९५९०
२.	श्री थीरलाल गैहे	नि.वरिष्ठ कृषि अधिकृत	२०७८/०४/३२	हालसम्म	९८५४०७७५६२

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापमा आ.व. २०७९/८० मा कार्यरत जनशक्ति विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	थीरलाल गैहे	कृषि अधिकृत	वालिङ नगरपालिका -१३, स्याङ्जा	९८५४०७७५६२	स्थायी
२	महेश कुमार श्रेष्ठ	लेखापाल	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका-६, रामेछाप	९८४४४४२८२८	
३	वेदराज काफ्ले	खरिदार	फिक्कल गाउँपालिका-३, सिन्धुली	९८५४०७७६०३	
४	श्यामबहादुर तामाङ	नायव प्राविधिक सहायक	तिनपाटन गाउँपालिका-८, सिन्धुली	९८६५०८२४१९	सेवा करार

५	भवानी बस्नेत	नायव प्राविधिक सहायक	रामेछाप नगरपालिका -७, रामेछाप	९८४४०१०२४०	
६	बलबहादुर थापामगर	नायव प्राविधिक सहायक	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका-६, रामेछाप	९८४४२५९५२५	
७	संजिता खड्का	नायव प्राविधिक सहायक	गोकुलगंगा गाउँपालिका-६, फर्पू	९८६९४१७७०९	
८	एलिना गिरी	नायब पशु सेवा प्राविधिक	मेलुङ गाउँपालिका-५, दोलखा	९८४५४८१९८६	
९	सुवास ठाडा	नायब पशु सेवा प्राविधिक	मरिण गाउँपालिका-२, सिन्धुली	९८६२७८२८२१	
१०	मनोज श्रेष्ठ	हलुका सवारी चालक	मन्थली नगरपालिका-५, रामेछाप	९८४४१४२१२२	
११	भक्तबहादुर आले	कार्यालय सहयोगी	मन्थली नगरपालिका-२, रामेछाप	९८६९०७६५३२	
१२	विमला श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	मन्थली नगरपालिका-२, रामेछाप	९८४४२६५२३५	
सेवा परामर्श तर्फ					
१३	अनिल श्रेष्ठ	सव- इन्जिनियर	रामेछाप नगरपालिका-२, रामेछाप	९८६१८३६१६५	सेवा करार
१४	हुमलाल डुम्रे	सरसफाई सेवा करार	बाँसगढी नगरपालिका-१०, बर्दिया	९८२६४०७४२६	
कृषि इन्टर्न					
१५	सागर शर्मा लामिछाने	कृषि इन्टर्न	कुष्मा नगरपालिका-१०, पर्वत	९८६४३८८३६५	५ महिने अध्ययन अनुसन्धान
१६	रविन भट्टराई	कृषि इन्टर्न	मन्थली नगरपालिका-४, रामेछाप	९८६१२८१४९९	
१७	खेमराज उपाध्याय	कृषि इन्टर्न	लम्कीचुहा नगरपालिका-८, कैलाली	९८६३३०४३८३	
१८	कविन्द्र इटनी	कृषि इन्टर्न	ज्वालामुखी गाउँपालिका-७, धादिङ	९७४१७३२६९७	

जुनार/आलु/बाख्रा जोनमा आ.व. २०७९/८० मा सूचिकृत कृषक संस्थाहरुको संख्यात्मक विवरण

जोन	क्षेत्रफल हेक्टर/संख्या	सूचिकृत विवरण				लैंगिक विवरण		जम्मा
		कृषक समुह	कृषि सहकारी	कृषि फर्म	कृषि कम्पनी	पुरुष	महिला	
सुन्तला जात फलफुल	५२०	३८	१४	३४	०	४६०	११७२	१६३२
आलु	११५०	७३	८	१४४	१	११८१	५९८	१७७९
बाख्रा	९००००	५१	१६	१५२	०	११६२	९६५	२१२७
जम्मा		१५३	३८	२८२	१	२६९४	२६८१	५३७५

रामेछाप जिल्लामा रासायनिक मलको कारोबार गर्ने समूह/सहकारी तथा फर्मको विवरण

क्र. स.	संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.
मन्थली नगरपालिका				
१	फूलबारी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१३,फूलासी		
२	कोशिश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१,मन्थली	मोहन बहादुर बुढा	९८४४२३१६६१
३	भू.पू.सैनिक बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१,मन्थली	बसुन्दर घिमिरे	९८६९३५०१२०
४	श्री शान्ति समाज बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१३,फूलासी	बाबुराम पुलामी मगर	९८४०१६८८३४
५	श्री सदाबहार बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	मन्थली-६, भलुवाजोर	सरोज सुनुवार	९८४४२०४८७४
६	श्री जनमैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-९, पुरानागाउँ	रमेश गेस्माली मगर	९८४१०६४०८२
७	श्री छहारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-८, चिसापानी	भीमकुमार श्रेष्ठ	९८५४०४०२८०
८	श्री जगदिश्वर बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	मन्थली -१२,गेलु	नरबहादुर बुढाथोकी	९८४१२९७७७
९	पौरखी युवा कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली -१,मन्थली	सुन्दर घिमिरे	९८५४०४३४४५
रामेछाप नगरपालिका				
१	कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-६,ओख्रेनी	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०
२	गैयाश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-४, हिमगंगा	ओमबहादुर थापामगर	९८६१८६४२९८
३	भिमेश्वर बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-९, ल्याडल्याड	सम्बरबहादुर श्रेष्ठ	९८६५१२५६५४
४	सगरमाथा पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-५,रामपुर	पृथ्वीनारायण श्रेष्ठ	९८५४०४०६२०
५	न्यानो साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-८,रामेछाप	हरिश्चन्द्र घिमिरे	९८४४०४३०९२
६	अरुण कृषि तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप-२,देउराली	खिलकराज कार्की	९८४४४१५२२२
७	साँघुटार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-२,देउराली	निलकण्ठ ढकाल	९८६१८३८१६७
८	आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-१,गोठगाउँ	भानु श्रेष्ठ	९८५४०४३४६६
खाँडादेवी गाउँपालिका				
१	प्रभावशाली कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी -१,राकाथुम	दिलबहादुर श्रेष्ठ	९८६९३४३५८४
२	बागेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी -१,राकाथुम	सुदिप श्रेष्ठ	९८५१०९९८७१
३	सक्रिय कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी-४, माडीमुहान	कृष्णप्रसाद पौडेल	९८४४०४३२२१

४	सित्खा कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी-३,भिरपानी	राजु श्रेष्ठ	९८६१३२९२८६
सुनापति गाउँपालिका				
१	शेरपालिङ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति -३,हिलेदेवी	बिमला ग्यापक	९८४४११०९६०
२	पुविसुधअर कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति -४,बेथान	ल्हानामदोर्जे लामा	९७५१०१०६५३
३	श्री सम्पन्न बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति -५, खनियापानी	श्यामसुन्दर खड्का	९८५११४३४१६
४	श्री लखपति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति-२, दिमिपोखरी	विशाल घिसिङ	९८४५०२३२३६
५	श्री सुनाखरी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति-४,बेथान		
६	श्री लोकेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति-४,बेथान	भिमबहादुर योञ्जन	
७	श्री नवजीवन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	सुनापति-४,बेथान	शर्मिला योञ्जन	
८	श्री गुराँस कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति-१,रामेछाप	सुमन चौलागाई	
९	श्री सुनापति कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति-१,रामेछाप	दोर्जे लामा	
लिखुतामाकोशी गाउँपालिका				
१	श्री उषा किरण महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	लिखुतामाकोशी -६, खिमि	दुर्गा श्रेष्ठ	९८४१९१६१३९
२	श्री भगवती बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	लिखुतामाकोशी -६, खिमि	गणेशबहादुर बोहोरा	९८४१४०५९५०
उमाकुण्ड गाउँपालिका				
१	बरुण कृषि सहकारी संस्था लि.	उमाकुण्ड-४,प्रिति	डिल्लीबहादुर सुनुवार	९८४३६७०६२१
दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका				
१	सुरी बिउ उत्पादनज कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -५, अग्लेश्वरी	डम्बरबहादुर श्रेष्ठ	९८४१८८४८२५
२	कामधेनु कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -६	पूर्णबहादुर श्रेष्ठ	९८६११५४४०२
३	जानकुञ्ज कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -१, डडुवा	योगेन्द्र रानामगर	९८४४१७३१६०
४	डडुवा साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -१, डडुवा	कर्ण बहादुर तामाङ	९८५४०४३५३६
५	उद्यमशील कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -२,दोरम्बा	रेशमलाल योञ्जन	९८४४२६७४३४
गोकुलगंगा गाउँपालिका				
१	शिवशक्ति पशुपन्छी मत्स्य तथा कृषि समूह	गोकुलगंगा-४ बेताली	उतरादेवी बस्नेत	९८५१०९०८०५
२	फर्पू साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	गोकुलगंगा-६,फर्पू	मोहन खड्का	९८५४०४३८९०

रामेछाप जिल्लामा सञ्चालन भएका नर्सरीहरूको विवरण(आ.व. २०७९/८० सम्म)

सि. नं.	नर्सरीको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	उत्पादित विरुवाको प्रकार/जात	नर्सरीमा व्यवस्था भएको पूर्वधार
१	नवपौरखी बहुउद्देश्यीय कृषि सहकारी संस्था लि. मन्थली -१३, फुलासी	सिसल लामा	९७४१६६९३२९	जुनार, सुन्तला, कागती र किवी	१ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
२	जनमैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. मन्थली-९, पुरानागाउँ	प्रमोदकुमार श्रेष्ठ	९८४४२४२५०७	घाँसको नर्सरी खेती	१ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
३	चिसापानी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म मन्थली-८, चिसापानी	भीमकुमार श्रेष्ठ	९८४८२७१६६६	घाँसको नर्सरी खेती	२ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
४	अग्लेश्वरी मल्टीप्रोडक्सन प्रा.लि. सुनापति -२, दिमिपोखरी	मोहनकुमार घिसिङ	९८५११७१२२३	सुन्तलाजात फलफूल, किवी	३ हाईटेक नर्सरी र खुल्ला जमिनमा नर्सरी
५	गैराथोक कृषि तथा पशुपालन फर्म मन्थली -४, सालु	भीमबहादुर श्रेष्ठ	९८४४३८८३२६	सुन्तलाजात फलफूल र तरकारी	२ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
६	नेपाल एगो कन्सर्न रामेछाप -६, ओख्रेनी	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०	सुन्तलाजात फलफूल	३ सेमि हाईटेक नर्सरी
७	कामना फलफूल बहुउद्देश्यीय नर्सरी फर्म रामेछाप -६, पुरानागाउँ	शेरबहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४	सुन्तलाजात फलफूल	३ सेमि हाईटेक नर्सरी
८	हालिमा एग्रिकल्चर प्रा.लि. सुनापति -२, दिमिपोखरी	विजय घिसिङ	९८४०२६४४३८	सुन्तलाजात फलफूल, किवी एभोकार्डो	३ सेमि हाईटेक टनेल
९	सिर्जनशील बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म सुनापति - ३, हिलेदेवी	विमला ग्यापक	९८४१११०९६०	सुन्तला र किवी	हाईटेक टनेल
१०	मन्जु श्री फलफूल बगान नर्सरी मन्थली-१४, फुलासी	तुलबहादुर तामाङ	९८४४३८७५८७	सुन्तला, कागती र दन्ते ओखर	खुल्ला जमिनमा
११	जि.वि.सा. फलफूल नर्सरी तथा पशुपन्छी फर्म मन्थली-१४, फुलासी	नेत्रबहादुर खड्का	९८४०४०१९०५	सुन्तलाजात र किवी	खुल्ला जमिनमा

१२	सेतीदेवी पशुपन्छी तथा कृषि फर्म मन्थली - १४, फुलासी	तोयाबहादुर थापा	९८४३६६३५५६	सुन्तलाजात फलफूल, किवी हलुवा वेद, टिम्बुर	खुल्ला जमिनमा
१३	साइगछ्योलिङ्ग कृषि तथा पशुपन्छी फर्म मन्थली-१४, फुलासी	जीतबहादुर लामा	९८४४८२५९१७	सुन्तलाजात फलफूल र किवी	खुल्ला जमिनमा
१४	लोहिडोरी कृषि नर्सरी पशुपालन फर्म रामेछाप - ६, ओख्रेनी	पुष्कर ब. कार्की	९८४४२६७८६९	सुन्तलाजात फलफूल	खुल्ला जमिनमा
१५	प्रेरणा कृषि नर्सरी तथा पशुपन्छी फर्म रामेछाप- ६, गाईटार	धनबहादुर घिसिङ	९८४४४१३५८५	सुन्तलाजात फलफूल	२ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती

रामेछाप जिल्लामा सञ्चालनमा रहेका एगोभेटहरूको विवरणः

क्र. स.	एगोभेटको विवरण	ठेगाना	प्रोपाइटरको नाम थर	सम्पर्क नं.
१	रामेछाप पर्वत एगो भेट कन्सर्न	मन्थली नगरपालिका-४, रामेछाप	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०
२	सागर एगो कन्सर्न एण्ड सप्लायर्स	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	सागर लामा तामाङ	९८६६०३७७४५
३	निशा भेटेरीनरि औषधी पसल	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	टंक श्रेष्ठ	९८५४०४००९७
४	जनसेवा पशु औषधी पसल	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	नारायणप्रसाद पौडेल	९७५४२०३१३०
५	कृष्ण एगो भेट	मन्थली नगरपालिका-१३, रामेछाप	कृष्णबहादुर तामाङ	
६	शिखर एगो भेट	रामेछाप नगरपालिका-३, रामेछाप	बलबहादुर श्रेष्ठ	९८४१८१७८११
७	लिखु एगो भेट	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका-२, रामेछाप	उमेश थापा	९८४१२४२४१२
८	श्रेष्ठ एगो भेट	मन्थली नगरपालिका-४, रामेछाप	भीमबहादुर श्रेष्ठ	९८४४३८८३२६
९	ग्रिनलाइफ एग्रिकल्चर सोलुसन	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	प्रेमकुमार अधिकारी	९८५१०२५१३७
१०	ईलाइट एगो सेन्टर	गोकुलगंगा गाउँपालिका-३, रामेछाप	प्रदिपकुमार सुनुवार	९८४४१३९३२३
११	किसान एगो सोलुसन एण्ड सप्लायर्स	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	दिनेश श्रेष्ठ	९८६९३८७३२३

रामेछाप जिल्लाका विभिन्न स्थानमा सञ्चालन भएका कृषि/पशु सेवाका प्राविधिक शिक्षालय/विद्यालयहरूको विवरण

क्र. स.	शिक्षालय/विद्यालय को विवरण	ठेगाना	प्रमुख	पद	सम्पर्क नं.	पढाइ हुने विषय	तह
१	रामेछाप बहुप्राविधिक शिक्षालय	मन्थली-१, रामेछाप	बैकुण्ठ श्रेष्ठ	शिक्षालय प्रमुख	९८५४०४३५९२	कृषि/ पशु/ फुड एण्ड डेरी टेक्नोलोजी	३ वर्षे डिप्लोमा
२	जनजागृत माध्यमिक विद्यालय	गोकुलगंगा-४, बेताली	गोविन्द बहादुर खत्री	प्र.अ.	९८५४०४३९२०	बालि विज्ञान	१८ महिने/ प्रि- डिप्लोमा
३	विष्णु जनज्योती माध्यमिक विद्यालय	खाँडादेवी-६, माकादुम	गणेश के.सी.	प्र.अ.	९८४९५०९८९२	बालि विज्ञान	९- १२ कक्षा

रामेछाप जिल्लामा जोन विकास कार्यक्रम आलु जोन

१) नेपालमा आलु खेती

नेपालमा आलु खेती तराई तथा बेशीमा हिउँदे र पहाड तथा उच्चपहाडमा वर्षे बालीको रूपमा खेती गरिँदै आएको छ । आलु खेती नेपालको ७७ वटै जिल्लामा गरिन्छ । नेपालमा आ.व. २०७५/७६ आलु खेती गरिएको क्षेत्रफल १,९३,९९७ हेक्टरमा रहेको छ भने उत्पादन ३१,९२,९४७ मे.टन भएको पाइन्छ, यस हिसावले औषत उत्पादकत्व प्रति हेक्टर १६.०५ मे.टन रहेको छ । आलुलाई तरकारी तथा खाद्यान्नको रूपमा प्रयोग गरिन्छ । नेपालको हिमाली क्षेत्रमा प्रमुख खाद्यान्न बालीको रूपमा लिईन्छ, भने अन्य स्थानमा तरकारीको रूपमा लिनुको साथै नेपालमा पाचौं खाद्यान्न बालीको रूपमा पनि लिईन्छ । आलु बाली लगभग ३०० वर्ष देखि खेती हुँदै आइरहेको छ ।

२) रामेछाप जिल्लाको आलु खेतीको स्थिति

रामेछाप जिल्लामा बेशी तथा फाँटहरूमा हिउँदे आलु र पहाड तथा उच्चपहाडमा वर्षे आलुको रूपमा खेती गरिन्छ । उमाकुण्ड गाउँपालिकाको माथिल्लो भेग गुम्देल, बाम्ती, कुबुकास्थली, प्रिती, गुप्तेश्वर, भुजी र गोकुलगंगा गाउँपालिकाको चुचुरे, ठोसे र रस्नालुको माथिल्लो भागमा मुख्य बालीको रूपमा वर्षे आलु खेती गरिन्छ । उमाकुण्ड गाउँपालिका र गोकुलगंगा गाउँपालिकाका अधिकांश कृषकको मुख्य आमदानीको श्रोतका रूपमा आलु खेतीलाई लिने गरिँदै आएको छ । उमाकुण्ड र गोकुलगंगा बाहेकका स्थानहरू जस्तो दोरम्बा गाउँपालिकामा पनि वर्षे आलु बाली प्रशस्त मात्रामा उत्पादन हुने गर्दछ । व्यवसायिक खेतीका रूपमा आलु बालीलाई गोकुलगंगा गाउँपालिका, उमाकुण्ड गाउँपालिका र दोरम्बा गाउँपालिकामा गरिँदै आएको छ । यी बाहेकका केही क्षेत्रमा मात्र हिउँदे आलु खेती हुने गरेको छ । यस जिल्लाको आ.व. २०७५/७६ को तथ्याङ्क अनुसार आलु बाली ३२९० हेक्टर क्षेत्रफलमा गरिँदै आएको र उत्पादन ४६,४५९ मे.टन/हेक्टर तथा उत्पादकत्व १४.९२ मे.टन/हेक्टर रहेको पाइन्छ । आ.व. २०७९/०८० मा आलु बालीको उत्पादन र उत्पादकत्व २५ मे.टन/हेक्टर रहेको छ ।

३) रामेछाप जिल्लामा आलु जोन विकास कार्यक्रम

जिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वयमा रामेछाप जिल्लामा आलु जोन गोकुलगंगा गाउँपालिकाको वडा नं. १ देखि ६ सम्म (चुचुरे, ठोसे, रस्नालु, वेताली, नमाडी र फर्पु) र उमाकुण्ड गाउँपालिकाका वडा नं. १ देखि ७ सम्म (गुम्देल, बाम्ती, कुबुकास्थली, प्रिती, गुप्तेश्वर र भुजी)को गरी १३ वटा वडाहरू भित्रका आलु खेती हुने क्षेत्रहरूलाई कायम गरिएको छ। उक्त क्षेत्र भौगोलिक रूपले अति नै विकट भएको हुनाले गोकुलगंगा गाउँपालिकाको रस्नालु भिमसेनस्थानमा सर्म्पक कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ। यस आलु जोन क्षेत्रका कृषकहरूले परम्परागत रूपमा स्थानिय जातका आलु खेती गर्दै आएको पाईन्छ। आलु जोनमा २०७६/७७ मा सुचिकृत कृषक समुह ३६ वटा, कृषि सहकारी ७ वटा र निजी फर्म तथा उद्योग २४ वटा गरी जम्मा ६७ वटा संस्थाहरू रहेको छ भने यी संस्थाहरूका महिला ३६३ र पुरुष ६६८ गरी जम्मा १०३१ जना कृषकहरू आलु जोनमा प्रत्यक्ष रूपमा आवद्ध रहेका थिए भने आ.व.२०७९/८० मा कृषक समूह ७३ वटा कृषि सहकारी ८ वटा कृषि फर्म १४४ र कम्पनी १ सूचीकृत भएर कार्यक्रम सञ्चालन गरेको पाईन्छ।

आलु जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	ठेगाना	आबद्ध संस्थाको नाम	सम्पर्क न
१.	श्री वालकुमार कार्की	संयोजक	गोकुलगंगा गाउँपालिका -२ रामेछाप	मानेटार कृषक समुह	९८४४४४०६६२
२.	श्री भिमबहादुर सुनुवार	उपसंयोजक	उमाकुण्ड गाउँपालिका-४ रामेछाप	बरुण कृषि सहकारी संस्था	९८४३३५३५८७
३.	श्री सुनिता सुनुवार	सचिव	गोकुलगंगा गाउँपालिका-३ रामेछाप	भिमसेनस्थान तरकारी कृषक समुह	९८४४३९५७९६
४.	श्री हिरालाल श्रेष्ठ	सहसचिव	उमाकुण्ड गाउँपालिका-६ रामेछाप	गुप्तेश्वर कृषि सहकारी	९८५४०४३११४
५.	श्री लक्ष्मण के सी	सदस्य	गोकुलगंगा गाउँपालिका-३ रामेछाप	हिमालयन पोटोटो रिसर्च	९८६१५८८४०३
६.	श्री रञ्जु घिमिरे	सदस्य	गोकुलगंगा गाउँपालिका-४ रामेछाप	स्वामित्व कृषि सहकारी संस्था	९८४०२६२०४३
७.	श्री भिमबहादुर श्रेष्ठ	सदस्य	उमाकुण्ड गाउँपालिका-४ रामेछाप	श्रेष्ठ एकता बुक आलु कृषक समुह	९७४१४६८५७३
८.	श्री कुलबहादुर खड्का	सदस्य	गोकुलगंगा गाउँपालिका-१ रामेछाप	गर्ज्याड उपत्यका कृषक समुह	९८४९०१८६८३
९.	श्री वविता कार्की	सदस्य	उमाकुण्ड गाउँपालिका-१ रामेछाप	हरियाली कृषि सहकारी संस्था	९८६५०६५३६९

पि.वि.एस. आलु (P.B.S. pre basic seed)

टिस्ट्युकल्चर प्रविधि बाट तयार गरिएको प्र-वेसिक वीउ आलु (प्रजनन् वीउ आलु) लाई न्यूनतम् ३ देखि ४ पुस्तासम्म प्रसारण एवम विज बढि गरेर चौथो वा पाँचौ पुस्ताको वीउ आलु मात्र खायन आलु उत्पादन गर्न

प्रयोगमा ल्याईन्छ । त्यसैले पहिलो वर्ष ५०० दाना पूर्व मुल वीउ आलु (१ देखि ५ ग्राम साईज) ले न्युनतम् ७५ के.जी. मुल वीउ आलु उत्पादन हुन्छ । दोस्रो वर्ष यस बाट एक रोपनी जग्गामा विज बृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्न पुग्दछ र यस बाट न्युनतम् ७५० के.जि. प्रमाणित १ वीउ आलु उत्पादन हुन्छ । तेस्रो वर्ष यस बाट १० रोपनी जग्गामा विज बृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्न पुग्दछ, र यस बाट न्युनतम् ७५०० के.जि. प्रमाणित २ वीउ आलु उत्पादन हुन्छ । चौथो वर्ष यस बाट १०० रोपनी जग्गामा विज बृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्न पुग्दछ । यसबाट न्युनतम् ७५ टन. उन्नत वीउ आलु उत्पादन हुन्छ । जसले १०० हेक्टर जग्गाको लागि वीउ पुग्दछ । आ.व.२०७९/८० मा आलु जोन क्षेत्रमा वितरण भएको ५०,००० पि.वि.स. आलु (P.B.S. pre basic seed) दाना विवरण भएकोमा सोबाट ७,५०० किलोग्राम उत्पादन हुने अनुमान गरिएको छ ।

जुनार जोन

१. नेपालमा जुनार खेती :

सुन्तलाजात फलफूल मध्य जुनार नेपालको रैथाने फलफूल बाली हुनका साथै बगैचाको क्षेत्रफल तथा उत्पादनको हिसाबले यो बाली दोस्रो ठुलो क्षेत्रफल ओगटेको र उत्पादन हुने सुन्तलाजात फलफूल बाली हो । जुनारको उत्पत्ती चिनमा भएको भन्ने ऐतिहासिक तथ्य रहेको छ । नेपालमा सुन्तला खेतीको इतिहास केलाउँदा परापूर्वकाल देखी आएको भन्ने पाइन्छ तर जुनार बाली २५० वर्ष भन्दा अगाडी राणा शासन कालदेखी आएको भन्ने पाइन्छ । सन् सत्तरीको दशकसम्म कृषकहरुले आफ्नो करेसा बारीमा एक दुइ ओटा सुन्तलाका बोटहरु खानका लागी लगाउथे र त्यसपछी यस बालीले आर्थिक स्तर उकास्ने स्थिति आउन थालेपछी नेपाल सरकारको सहयोगमा छैटौँ आवधिक योजनामा जुनार विकास कार्यक्रम अर्न्तगत जुनारको व्यवसायिक खेती गर्ने योजना गरियो । त्यसपछी आ.व २०४१/४२ मा मध्ये पहाडका २० जिल्लाहरुलाई समेटेर राष्ट्रिय सुन्तलाजात विशेष कार्यक्रम संचालन गरियो । यस कार्यक्रममा सिन्धुली र रामेछापलाई प्राथमिकतामा राखेर जुनार विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरेको पाइयो । त्यस्तै गरि २०६३/ ६४ मा एक गाँउ एक उत्पादन कार्यक्रम अर्न्तगत सिन्धुली र रामेछाप जिल्लामा जुनारबालीलाई राखी नेपाल सरकारले सहयोग गर्यो । हाल नेपालमा ४९ जिल्लाहरुमा जुनारको खेती गरिदै आएको भएता पनि रामेछाप र सिन्धुलीमा जुनार खेती किसानहरुको आम्दानीको मुख्य स्रोत बन्दै आइरहेको पाइन्छ ।

नेपालमा बगैचाको क्षेत्रफल तथा उत्पादनको हिसाबले सुन्तलाजात वाली नेपालको सबै भन्दा बढी क्षेत्रफल ओगट्ने र उत्पादन हुने पहिलो फलफूल वाली हो । अमिलो वर्ग फलफूल मध्ये क्षेत्रफल र उत्पादनका हिसाबले सुन्तला, जुनार, कागती क्रमशः पहिलो दोश्रो र तेस्रो ठुलो वालीहरु हुन् । नेपालमा खेती गरीएको सुन्तलाजात फलफूल मध्य जुनार खेती गरेको क्षेत्रफल र उत्पादकत्वको हिसाबले दोस्रो ठुलो क्षेत्रफल ओगटेको पाइन्छ । नेपालमा जुनार खेती सम्बन्धी आ.व २०७४/७५ को तथ्यांक अनुसार कुल ६२७७ हेक्टर क्षेत्रफल मध्ये उत्पादनसिल क्षेत्रफल ३८६५ हेक्टरमा ४१५५६ मे.टन उत्पादन भई उत्पादकत्व १०.८० मे.टन प्रति हेक्टर रहेको छ ।

२) रामेछाप जिल्लामा जुनार खेतीको स्थिति :

जुनारलाई सुन्तलाजात फलफूल मध्ये प्रमुख मानिन्छ । जुनार खेती सर्वप्रथम रामेछाप जिल्लाको साविकको भलुवाजोर र हालको मन्थली नगरपालिकाको वडा न. ६ भलुवाजोरका कृषक ज्ञानेन्द्र बहादुर थापाले

२०२४ सालमा लगाएको र त्यस लगतै रामेछाप नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरु सुकाजोर, ओखेनी, रामपुर, हिमगंगा, देउराली, गोठगाउमा र मन्थली नगरपालिकाका सालु, फुलासी, पुरानागाँउ जस्ता केहि वडाहरु मा विस्तार हुदै गएको इतिहास छ । । रामेछाप जिल्ला जुनार खेतीको क्षेत्रफल र उत्पादनको हिसाबले दोस्रो जिल्लाको रुपमा परिचित भएको साथै जुनार क्षेत्र विस्तारको लागि विभिन्न सरकारी, गैर सरकारी संघ संस्थाहरुले काम गर्दै आएका छन् । आ.व.२०७०/७१ देखि जुनारमा देखा परेको फल कुहाउने औसा किराको प्रकोपले गर्दा जुनार उत्पादनमा ठुलो ह्रास आए संगै जुनार खेती गर्ने किसानहरुको आकर्षण घट्दै गएता पनि यस किराको नियन्त्रणको लागि हाल प्रोटिन बेट नामक चारो बजारमा आएपछि पुनः किसानहरु यस खेति तर्फ आकर्षित हुदै आएका छन् । यसै परिवेशमा जुनार जोन विकास कार्यक्रम संचालनमा आएकोमा कृषकहरु थप उत्साहित भएका छन् । कृषि तथा पशु पंक्षी विकास मन्त्रालयको तथ्यांक अनुसार आ.व.२०७५/७६ मा रामेछाप जिल्लामा कुल १३६० हेक्टर क्षेत्रफल मध्ये उत्पादनसिल क्षेत्रफल ८८० हेक्टरमा ११४९३ मे.टन उत्पादन भई उत्पादकत्व १३.०६ मे.टन प्रति हेक्टर रहेको थियो भने हाल जुनार जोन क्षेत्रमा मात्र ७२० हेक्टर क्षेत्रफलमा सुन्तलाजात फलफूलको उत्पादन ८१९०.२ र १३.१९ मे.टन/हेक्टर उत्पादकत्व रहेका छ । विगतको आ.व.२०७६/७७ बाट जुनार जोन विकास कार्यक्रम सञ्चालनमा आएपछि जुनारको बगैँचा नष्ट गर्न लागेका कृषकहरु औँसा कीरा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनमा प्रयोग भएको प्रोटिन बेट लगायतका विषादीको प्रभावकारिताले सुन्तलाजात फलफूलको कुल उत्पादनमा ९५ प्रतिशत सुरक्षित रहेको तथ्याड रहेको छ ।

३) रामेछापमा जुनार जोन विकास कार्यक्रम:

सुन्तला जात फलफूलमा विभिन्न खालका समस्याहरु देखा परेको हुँदा जुनार बढी उत्पादन हुने सिन्धुली र रामेछाप जिल्लाका किसानहरु निराश भई जुनार बगैँचालाई नष्ट गर्न लागेको अवस्थामा नेपाल सरकारले २०७३ देखि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अर्न्तगत सिन्धुलीमा जुनारको सुपरजोन र २०७६/७७ बाट रामेछापमा जुनार जोन विकास कार्यक्रम संचालनमा ल्याएको छ । नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय अर्न्तर्गत रहेको प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना आ.व.२०७३/७४ देखि सञ्चालनमा आई कृषिका विभिन्न वालीहरुमा पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोन बनाई कार्य थालनी भएको सन्दर्भमा रामेछाप जिल्लामा जुनार जोन विकास कार्यक्रम लागू गरी जोन क्षेत्र निर्धारण गरी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आएको छ । नेपालमा रामेछाप जिल्ला नेपालको दोश्रो जुनार खेती हुने स्थान भएको हुँदाजिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वयमा रामेछाप जिल्लाको दुई वटा स्थानीय तहहरुका विभिन्न वडाहरुलाई जुनार जोन क्षेत्र निर्धारण गरी कार्यक्रम संचालनमा ल्याइएको छ । रामेछाप जिल्लाको रामेछाप नगरपालिकाका १,२,४,५,६,७ र ८ साथै मन्थली नगरपालिकाका ४ र ६ वडाहरुलाई जुनार जोन क्षेत्र विशेषगरी रामेछाप नगरपालिकाका १,२,४,५,६,७ र ८ र मन्थली नगरपालिकाका ४ र ६ वडाहरुलाई समेटि जुनार जोन क्षेत्र निर्धारण गरिएको छ । यसरी समेटिएको क्षेत्रहरु बाट जुनार जोनमा सुचिकृत हुने कृषि सहकारी, कृषक समुह, निजी तथा साभेदारी फर्म बनाई तोकिएको क्षेत्रमा दर्ता भएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी र अन्य आवश्यक कागजातहरु समावेश गरी कार्यालयमा ईच्छा पत्र पेश गरेमा कार्यालयको नियम अनुसार सुचिकृत गराईने प्रावधान रहेको छ । यसरी सुचिकृत भएका कृषक समुह, कृषि सहकारी, निजी तथा साभेदारी फर्महरुलाई कार्यालयको वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार कार्यक्रममा समावेश गराई ५० प्रतिशत मुल्य अनुदानमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरिएको छ, आवश्यकता अनुसार जुनार जोन क्षेत्र भित्र सुचिकृत भएका कृषकहरुलाई निशुल्क प्राविधिक सेवा सुविधा उपलब्ध गराईन्छ । परियोजना कार्यान्वयन

एकाइ, रामेछापको कार्यालय मन्थलीमा रहेको छ र सम्पर्क कार्यालय भने रामेछाप नगरपालिकाको वडा नं.८, रामेछाप बजारमा रहेको छ । हालसम्म जुनार जोनमा ३८ वटा कृषक समुह, १४ वटा कृषि सहकारी, ३४ वटा निजी तथा साभेदारी फर्महरु गरी जम्मा ८६ वटा संस्था सुचिकृत भई ७२० हेक्टर क्षेत्रफलमा सुन्तलाजात फलफूल खेती गरिदै आएको छ ।

जुनार जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	ठेगाना	आबद्ध संस्था	सम्पर्क न
१	श्री युगराज पाख्रिन	संयोजक	रामेछाप नगरपालिका-६ रामेछाप	जुनार कृषि सहकारी संस्था लि	९८४४०६६३३९
२	श्री यशोदा सापकोटा	उपसंयोजक	रामेछाप नगरपालिका-१ रामेछाप	बिजवृद्धि तरकारी तथा बीउ उत्पादन कृषक समुह	९८४४४१९६३९
३	श्री गुञ्जबहादुर कार्की	सचिव	रामेछाप नगरपालिका-७ रामेछाप	ग्रामिण युवा विकास समाज	९८५१०७५०३८
४	श्री भिमबहादुर श्रेष्ठ	सहसचिव	मन्थली नगरपालिका-४ रामेछाप	नमुनम जुनार उत्पादक कृषि सहकारी	९७४४०४१००७
५	श्री पदमबहादुर लामा	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-६ रामेछाप	कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था	९८४४२०४८७०
६	श्री सुजता तामाङ	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-५ रामेछाप	आयतबारे जुनार कृषि सहकारी	९८४९९६२०८४
७	श्री चुडाबहादुर कार्की	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-७ रामेछाप	प्रगतिशिल अबकरे खुर्सानी अचार उद्योग	९८४४०४३६१८
८	श्री रामकुमार कार्की	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-७ रामेछाप	सुकाजोर युवाविकास समाव	९८४४०४३५६२
९	श्री कविता हायू	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-७ रामेछाप	सुखाजोर युवाविकास समाव	९८६४११३५१७

बाखा जोन

१) नेपालमा बाखा :

बाखापालन व्यवसाय नेपालमा हिमाल देखि तराई सम्म परम्परागत रूपमा परापूर्व काल देखिनै पालन गरिदै आएको छ । नेपालमा उपयोग हुने मासु मध्ये करिब २० प्रतिशत मासु खसिस बोकाको हुन्छ । आ.व. २०७५/७६ को तथ्यांक अनुसार नेपालको कुल पशुको संख्या मध्ये बाखाहरुको संख्या सबैभन्दा बढि १ करोड २२ लाख ८३ हजार ७ सय ५२ वटा भएको देखिन्छ । नेपाल प्राकृतिक विविधताले भरिपुर्ण भएकोले यहाँका हावापानी ठाउँ अनुसार फरक फरक किसिमको पाईन्छ । त्यसैले यहाँ विभिन्न प्रजातिको बाखाहरु पालन गर्दै आएको पाईन्छ । नेपालमा मुख्यतया ४ जातका स्थानीय बाखाहरु पाल्ने गरेको पाईन्छ । यसको अलवा बाखा पालक कृषकहरु ले आफ्नो आवश्यकता चाहना अनुरूपका गुण भएका विदेशी जातका अन्य

बाखाहरु पनि पालन गरिदै आएको पाईन्छ । हाल उत्पादन भैरहेका खसी बोका देशको माग भन्दा निकै न्यून मात्रामा रहेका छन् । विगतका तुलनामा हालका वर्षहरुमा खसी बाखाको उत्पादन वृद्धि भएतापनि बहदो मागलाई पूर्ति गर्न दशै तिहार जस्ता महत्वपूर्ण चाडपर्वहरुमा छिमेकी मुलकहरु चिन र भारत बाट खसि बोका आयत गर्नु पर्ने स्थिती रहेको छ । हाल नेपालमा बाखापालनलाई व्यवसायिक र आधुनिक तरिकाले संचालन गर्न नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय द्वारा संचालित प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाले आ.व. २०७६/७७ देखि देशका चार जिल्लामा बाखा जोनको रूपमा क्षेत्र निर्धारण गरि कार्य गर्न थालिएको छ । त्यस्तै बाखापालन कृषकहरुलाई बाखापालन व्यवसाय तर्फ आर्कषित गर्न बाखा अनुसन्धान केन्द्र, बन्दिपुरले विदेशी जातका छिट्टो बढ्ने र मासु उत्पादन राम्रो हुने, दुध उत्पादन राम्रो हुने बाखाहरु आयत गरि अनुसन्धान तथा नश्ल सुधारको लागि विदेशी जातका ब्याड बोका वितरण कार्य गरिदै आएको पाईन्छ । विगतको तुलनामा हालको वर्षहरुमा बाखापालन व्यवसाय तर्फ कृषकहरु आर्कषित हुदै गई रहेको पाईन्छ । नेपालमा मुख्यतया ४ जातका स्थानीय बाखाहरु तराई,खरी,सिन्हाल र च्याग्रा बाखासाथै पाँच जातका विदेशी जातका बाखाहरु जमुनापारी,बारबरी, सानन, विटल र बोयर जातहरु पालन हुदै आएको छ ।

२) रामेछापमा बाखापालनको स्थिति:

बाखापालन व्यवसाय रामेछाप जिल्लामा परम्परागत रूपमा परापूर्वक काल देखि नै हुदै आएको पाएता पनि विगत केहि वर्ष यता रामेछापका कृषकहरुले बाखापालन व्यवसायलाई फर्म दर्ता गरि सामुहिक तथा निजी स्तरमा आधुनिक खोरको निर्माण गरि स्थानीय तथा विदेशी जातका बाखाहरु विदेशबाट आयत गरि पालन गर्न सुरु गरेका छन् । रामेछाप प्राकृतिक विविधताले भरिपूर्ण भएको कारणले यहाँ हिमाल देखि तराई सम्म पालन गरिने बाखाहरु सजिल्यै पालन सकिन्छ । रामेछापको लेकाली भु-भागका कृषकहरुले च्याग्रा र सिन्हाल जातका बाखाहरु पालन गर्दै आएको पाईन्छ भने मध्ये र तल्लो भु-भाग तिर खरी बाखा र यसमा विदेशी बाखाहरु बाट नश्ल सुधार गरि जन्मीएका पाठापाठी पालन गर्दै आईरहेको पाईन्छ । रामेछापका धेरै जसो भुभागहरु सुख्खा क्षेत्र भएको कारण यहाँका धेरै जसो जग्गा जमिन बाभो बसेको अवस्था छ । यस्ता जग्गाहरुमा स्वदेशी तथा विदेशी जातका घासहरु लगाएर बाखापालन व्यवसाय गर्न उपयुक्त हुन्छ । आ.व.२०७१/७२ को रामेछाप जिल्लाको वार्षिक प्रतिवेदन अनुसार रामेछाप जिल्लामा २,३०,२८७ वटा बाखा रहेकोमा १,६७,०४८ वटा बाखा स्थानीय बाखा र ६३,२३९ वटा बाखा उन्नत जातको बाखा रहेको तथ्यांक छ ।

३) रामेछाप जिल्लामा बाखा जोन विकास कार्यक्रम :

नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना आ.व.२०७३/७४ देखि संचालनमा आई कृषिका विभिन्न कृषि बालीहरुमा पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोन बनाई कार्य थालनी गरेता पनि पशुपंक्षी क्षेत्रमा भने आ.व.२०७६/७७ देखि पशुका चार जातमा आठ ओटा जोन बनाई आठ जिल्लामा काय गर्न थालिए संगसंगै रामेछाप जिल्लामा पनि बाखा जोन कार्यक्रम लागू भएको हो । आ.व.२०७६/७७ बाट रामेछाप जिल्लामा नेपाल सरकार, कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाले बाखा जोन क्षेत्र निर्धारण गरि कार्य थालनी गरेको छ । रामेछाप जिल्लाका धेरै बाखा पालिने र बाखापालन गर्न सबैभन्दा उपयुक्त हावापानी भएका तीन स्थानीय तहहरुका विभिन्न वडाहरुलाई बाखा जोन क्षेत्र निर्धारण गरी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा लिएको छ । मन्थली नगरपालिकाका वडा नं.१, २, ३, ७, ८, ९, १०, ११, १२ र १३ साथै खाँडाडेवी गाउँपालिकाका वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९ सुनापति गाउँपालिकाका वडा नं. १, २, ३, ४ र ५ लाई बाखा जोन क्षेत्र निर्धारण गरी सो जोन क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गरेको छ । परियोजना कार्यान्वयन इकाई, रामेछापको

कार्यालय मन्थली नगरपालिकाको वडा नं.१ मा रहेको छ । जोन क्षेत्र निर्धारण गरिएको क्षेत्रहरुबाट कृषि सहकारी, कृषक समुह, निजी तथा साभेदारी फर्महरु बनाई संबन्धित निकायमा दर्ता गरी सो दर्ताको प्रतिलिपि र कार्यलयले दिएको फर्मका साथै आवश्यक कागजातहरु संलग्न गरी कार्यालयमा ईच्छा पत्र पेश गरेमा कार्यलयले नियमानुसार बाखा जोन संचालक समितिको सिफारिस समेतको आधारमा सुचिकृत गराई कार्यक्रममा समावेश गरिने प्रावधान रहेको छ । यसरी सुचिकृत भएका कृषक समुह, कृषि सहकारी र निजी तथा साभेदारी फर्महरुलाई कार्यालयमा प्राप्त हुने वार्षिक स्विकृत कार्यक्रममा सहभागी गराई ५० प्रतिशत मुल्य अनुदानमा कार्यक्रम संचालन गरिन्छ । हालसम्म बाखा जोनमा ५१ वटा कृषक समुह, १६ वटा कृषि सहकारी, १५२ निजी तथा साभेदारी फर्महरु गरी जम्मा २१९ वटा संस्थाहरु सुचिकृत भएका छन् । यसरी सुचिकृत भएका संस्थामा करिव ९०,००० वटा बाखाहरु पालन गरिएको तथ्यांक छ । परियोजनाको सफल कार्यान्वयनबाट रामेछाप जिल्लामा आगामी वर्षहरुमा बाखा पालन व्यवसाय बढ्दै जाने र बाखाको मासु उत्पादनमा वृद्धि भई रामेछाप जिल्लाको माग पूर्ति गर्न सक्ने र जिल्ला बाहिर समेत खसी बोका निर्यात गर्न सक्ने अवस्थामा पुग्न सकिने अवस्था छ ।

बाखा जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीहरुको विवरण	पद	ठेगाना	आवद्ध संस्थाको नाम	सम्पर्क नं
१	श्री भिम कुमार श्रेष्ठ	संयोजक	मन्थली -८	छहारी साना किसान सहाकारी संथा	९८५४०४०२८०
२	श्री सिमा अधिकारी	उपसंयोजक	मन्थली-२	दिपसिखर बाखा फर्म	९८४१५३६७३०
३	श्री घन बहादुर लामा	सचिव	सुनापति-४	सुनापति एगो एण्ड मल्टीप्रपोज प्रा.लि.	९८५११२९७३३
४	श्री सोम बहादुर कार्की	सहसचिव	खाडादेवी -४	नमुना कृषि तथा पशु फर्म	९८४४५१७१११
५	श्री पदम कुमारी श्रेष्ठ	सदस्य	मन्थली -२	करमबोट कृषक महिला समुह	९८४४२६७२३२
६	श्री हिराकुमारी गिरी	सदस्य	मन्थली -९	पजु कृषि सहकारी संस्था लि.	९८४४४००५७८
७	श्री संतोष कुमार बुढाथोकी	सदस्य	मन्थली -१२	घुर्पाङ्ग साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	९८४४१९३२५०
८	श्री रामबाबु गिरी	सदस्य	मन्थली -९	थानपति बाखापालन कृषक समुह	९७४४००७८७८
९	श्री सुर्य कुमार बुढा	सदस्य	मन्थली - १२	घर्पाङ्ग युवा बाखापालन कृषक समुह	९८४१५०३०४१

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको संक्षिप्त विवरण:

जोन	स्थापना वर्ष	परियोजना पूर्वको क्षेत्रफल	परियोजनाको हालको क्षेत्रफल	कमाण्ड क्षेत्र (पालिकाको नाम ,वडा आदि)
जुनार	२०७६/७७	२२७	५२०	रामेछाप नगरपालिका वडा नम्बर-१,२,४,५,६,७ र ८ मन्थली नगरपालिका वडा नम्बर- ४, ६, ९ ,१३ र १४
आलु	२०७६/७७	५१७.७५	७४४.८	उमाकुण्ड गाउँपालिका वडा नम्बर- १,२,३,४,५,६ र ७

				गोकुलगंगा गाउँपालिका वडा नम्बर-१,२,३,४,५ र ६
बाखा	२०७६/७७	४५००० बाखा संख्या	९१२३१ बाखा संख्या	मन्थली नगरपालिका वडा नं. - १, २, ३, ७, ८, ९, १०, ११, १२ र १३ खाँडादेवी गाउँपालिका वडा नं.- १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९
				सुनापाती गाउँपालिका गाउँपालिका वडा नं.-१,२,३,४ र ५
जम्मा				४९ वटा वडाहरू

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि जोनअनुसारको बजेट विनियोजन र खर्चको विवरण(बजेट रु.हजारमा)

क्र. सं.	जोन	आ.व.२०७६/७७		आ.व. २०७७/७८		आ.व. २०७८/७९		आ.व. २०७९/८०	
		विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च
१	आलु	६७.१६	३८.०६	१४४.३३	१४४.०३	१६६.७१	१२५.०५	१४४.	१४४.
२	जुनार	६७.१६	३८.०६	१८३.८३	१४९.५३	९५.८४	८६.३५	१०८.	१०८.
३	बाखा	६७.१६	३८.०६	१३७.३३	७९.४३	१२९.४१	१११.७३	१६४.५	१६४.५
	जम्मा	२०१.४८	११४.१८	४६५.४९	३७२.९९	३९१.९६	३२३.१३	४१६.५	४१६.५

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि हालसम्मको बजेट विनियोजन र खर्चको विवरण:

	आ.व.	विनियोजन रु. (हजारमा)	चालु रु.(हजारमा)	पूँजिगत रु.(हजारमा)	एकाइको खर्च रु. (हजारमा)	एकाइ र कृषक संस्थाको गरी जम्मा लगानी (हजारमा)
१	२०७६/०७७	२७,७४१।-	२६,७६३।-	९७८।-	१८९८५।-	२९,०००।-
२	२०७७/०७८	५३,७५१।-	५०४,३११।-	३,३२०।-	४७,७०७।-	६७,०००।-
३	२०७८/०७९	५५,७६१।-	५०,९३६।-	४,८२५।-	४८,३४४.३१-	७५,०००।-
४	२०७९/०८०	५४,१७५।-	५१८,४५१।-	२,३३०।-	२५,७०३.९९।	
	संशोधित बजेट	५२१४४.९४।-	४९८९४.९४।-	२२५०।-	-	
	जम्मा (रु.)	१,८९,३९७.९४-	१७८०२४.९४।-	११,३७३।-	१,४०,७४०.३४	२,६१,०००।-

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि हालसम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु(बास्त्रा जोन)

क्र सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति				जम्मा	सम्पन्न कामको छोटकरी विवरण
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०		
१.	बास्त्रा जोन क्षेत्रमा पशु नस्ल सुधार तथा उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	वटा	३०	९७	३७	४०	२०४	<ul style="list-style-type: none"> >बोयर क्रस बोका १३१ वटा >पाठी ४३ >१०० प्रतिशत जातिय शुद्धता बोयर बोका १० वटा वितरण
२.	पशु ढुवानी साधन	वटा	१	०	०	०	१	> बास्त्रा ढुवानीको लागि सिंगल क्याप बोलेरो वितरण
३.	पशु संकलन केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	वटा	१	०	०	०	१	> बास्त्रा संकलन केन्द्र निर्माण भई सञ्चालनमा आएको
४.	मिनरल ब्लक वितरण	वटा	१३००	१४००	२०००	०	४७००	>१ के.जी. तौल भएको १३०० वटा मिनरल ब्लक वितरण
५.	पशु नश्ल स्रोत केन्द्र स्थापना तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	वटा	०	५	५	१	११	>१० वटा शुद्ध बोयर नस्ल स्रोत केन्द्र र १ वटा खरी स्रोत केन्द्रको स्थापना
६.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरणमा सहयोग	वटा	०	११०	११९	११८	३४७	<ul style="list-style-type: none"> >च्याफकटर ८४ वटा >डिस्क मिल ९९ वटा >कम्बाइन मिल-११३ >डिजिटल तौल लिने मेशिन ५८ >डिपिङ्ग ट्याङ्क ३ वटा
७.	साना सिचाई पुर्वाधार निर्माण	वटा		९	११	१५	३५	<ul style="list-style-type: none"> >७ वटा पाईप सिचाई >२८ वटा सिमेन्टेड पोखरीको निर्माण
८.	बास्त्रा खोर सुधार	संख्या	०	०	४९	५०	९९	> वटा आधुनिक खोर निर्माण भएको ।
९	घाँसको नर्सरी स्रोत केन्द्र स्थापना	संख्या	०	०	२	४	६	>सेमीहाईटेका ग्रिन हाउस मोडेलका २ वटा घाँसको नर्सरी स्रोत केन्द्र स्थापना भएको ।
१०	मासु पसल सुधार सहयोग	संख्या	०	०	०	०	२	>कोल्ड रुम, बधस्थल, मार्बल टायल फिटिङ, औजार तथा उपकरणहरु खरिदमा सहयोग ।

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि हालसम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु(जुनार जोन)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति				जम्मा	सम्पन्न कामको छोटकरी विवरण
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०		
१.	सिंचाई पुर्वधार तथा मर्मत संभार कार्यक्रम/थोपा सिंचाई	वटा	०	१५	१५	३४	६४	३७ वटा सिमेन्ट पोखरी, ३ वटा थोपा सिंचाई, ५० वटा प्लाष्टीक पेखरी निर्माण गरेको ।
२.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम	वटा		२७	५०	२५	मि-७९	१०२ वटा ७ एच. ..पि. को मिनिटिलर
				२०	८		भ-७	३५ वटा फल टिप्न प्रयोग हुने भर्याड
				४	१		खा-१	६ वटा खाडल खन्ने मेसिन
				२३	७		च-२३	३० वटा ग्राफ्टीड चक्रु
				७५	७१		स्प्रे-१४६	१४६ वटा स्प्रेयर
				२८२	१५२		सि-४२३	४३४ वटा सिकेचर
				२००	१४७		पु-३४७	३२८ वटा पुर्निड स
३.	स्थानीय तहसंगको समन्वयमा नर्सरी श्रोत केद्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम	वटा	१	३	२	२	६	वटा स्थायी ग्रिन हाउस नर्सरी निर्माण।
४.	चक्लाबन्दीमा पकेट विकास कार्यक्रम	वटा	०	३	१	०	४	२५ हेक्टर क्षत्रफलमा कार्यक्रम संचालन गरी ७५ वटा घरधुरी लाभान्वित भएको छ ।
५.	जोन प्रभाव क्षेत्रमा जुनारको क्षेत्रफल विस्तार कार्यक्रम	हेक्टर	३०	५०	३०		११०	३३००० सुन्तलाजात विरुवा वितरण गरेको
६.	लेवलिड प्याकेजिड तथा पोष्टहार्भेष्टमा क्षति न्युनिकरण कार्यक्रम	वटा		१९९४	१	२	१९९५	प्लाष्टिक क्रेट, २ वटा कुल बुट जडान, कार्टुन छपाई र जुस प्रशोधन उद्योग संचालन।

७.	जुनार वगैचा व्यवस्थापन तथा क्षेत्रगत रोगकिरा नियन्त्रण कार्यक्रम	हेक्टर	२००	३००	३२०		५००	५० प्रतिशत अनुदानमा निलोतुथो ५०५ kg चुना ७८०kg, सर्वो २२५ लिटर, क्याराथेन १४७ लिटर, इमिडाक्लोरप्रीड ११९ लिटर र प्रोटीन बेट ४१५ लिटर वितरण
८.	कृषी बजार भण्डारण पुर्वाधार प्राथमिक प्रशोधन वा प्रशोधन उद्योग स्थापना	वटा		१			१	जुस प्रशोधन तथा अन्य प्रशोधित सामग्री खरीद
९	भकारो सुधार सहयोग कार्यक्रम	वटा	०		५०	५०	५०	५० वटा भकारो सुधार भएको ।
१०	अन्तरवाली	संख्या	०	०	५	१०	५	९ हेक्टर क्षेत्रफलमा अदुवा/बेसार तथा ६ हेक्टर क्षेत्रफलमा तरकारी खेती

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि हालसम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु(आलु जोन)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति				जम्मा	सम्पन्न कामको छोटकरी विवरण
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०		
१.	सिचाई पुर्वधार तथा मर्मत संभार कार्यक्रम	वटा	२२	२०	१५	१८	५७	४२ वटा सिमेन्टेड पोखरी र ३३ वटा पाईप सिचाई निर्माण
२.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम	वटा	१६	३२	५४	३७	८६	१२३ वटा मिनिटिलर
			१४	४१	९		५५	६४ वटा नापस्याक स्पिरयर
					६			६ वटा डिजिटल तराजु
३.	स्थानिय तहसंगको समन्वयमा आलुको बीउ स्रोत केद्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम	वटा	०	१	१	२	२०.८ मिटर लम्बाई र ७ मिटर चौडाई कुल लागत रु. ४८८८५८१ र ५२० वर्गमिटरको १ वटा स्क्रिन हाउस स्थापना गरेको ।	

४.	रष्ट्रिक स्टोर भवन निर्माण कार्यक्रम	वटा	०	४	०		४	१० मिटर लम्बाई र ५ मिटर चौडाई बराबरको रष्ट्रिक स्टोर भवन निर्माण
५.	चक्लाबन्दीमा पकेट विकास कार्यक्रम	वटा	०	२	२		४	३५ हेक्टर क्षेत्रफलमा सम्पन्न
६.	आलुको पि वि एस वीउ वितरण अनुदान कार्यक्रम	दाना	२३०००	३१५००	५००००		१०४५००	जनकदेव, रोजिता कार्डिनल र खुमल रातो २ जातको पि.वि.एस. आलुको वीउ वितरण गरि आलुको स्तर उन्नती भएको छ
७.	जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलुको क्षेत्रफल विस्तार कार्यक्रम	हेक्टर	१७	४८	३०		९५	उन्नत आलुको वीउ वितरण गरेको ५१८ वटा क्यारेट वितरण गरेको
८.	लेबलिङ प्याकेजिङ तथा पोष्टहार्भेष्टमा क्षति न्युनिकरण कार्यक्रम	वटा	०	२६००	०		२६००	जुटको बोरा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरेको
९.	आलुको टिस्युकल्चर ल्याब स्थापना सहयोग	संख्या	०	०	१	निरन्तर	१	१ वटा आलुको टिस्युकल्चर ल्याब निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको
१०.	भकारो सुधार सहयोग	संख्या	०	०	४०	५०		४० वटा भकारो सुधार भएको ।

१. जुनार जोन क्षेत्रमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरू:

क)परियोजना कार्यान्वयन एकाई रामेछापको आ.व २०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "स्थानिय तहसँगको समन्वयमा नर्शरी स्रोत केन्द्र स्थापना/ सुदृढिकरण कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण:

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			नर्शरी स्रोतकेन्द्र स्थापना	परिमाण	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
		स्थानीय	वडा नं.	टोल				
१	नेपाल एग्रो कन्सर्न उद्योग फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	सेमिहाइटेक नर्सरी स्थापना	१	पदम बहादुर लामा	९८४४२०४८७०

२	श्री नमुना जुनार उत्पादक कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली	४	सालु	सेमिहाइटेक नर्सरी स्थापना	१	भिम बहादुर श्रेष्ठ	९७६४०४१००७
	जम्मा					२		

ख) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व.२०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "प्याकेजिड, लेवलिड तथा पोष्ट हार्भेष्ट क्षती न्यूनिकरण कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरण:

सि.नं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कार्यक्रमको विवरण	कार्यक्रम संख्या	सम्पर्क ब्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
		स्थानीय तह	वडा न	टोल				
१	लालीगुरास कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	कुलबुट जडान	१	टोप बहादुर लामा	९८४४२२९८७१
२	सागर एग्रो कन्सर्न एण्ड सप्लायर्स	रामेछाप	६	ओखेनी	प्याकेजिड तथा बजारीकरण	१	सागर लामा	९८६६०३७७४५
	जम्मा					२		

ग) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व.२०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "सिचाई पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरण:

क्र.स.	संस्थाको नाम	ठेगाना			सम्पर्क ब्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	सिमेन्ट पोखरी	थोपा सिचाई	प्लाष्टिक पोखरी
		स्थानीय तह	वडा न	टोल					
१	फ्रेन्डस कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	पशुपती चौहान	९८६४२३७४५६	०	०	१
२	मिलीजुली बशन्ती फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	ज्ञान बहादुर मगर	९८६०३९१८४	१	०	०
३	ग्रीन भिलेज कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	जगदिश तामाड	९८६०८९६४२६	०	०	०
४	सिद्धेश्वर उद्योगशिल कृषक समुह	मन्थली	१३	फुलासी	महेश्वर खत्री	९८४४२६२४२४	१	०	०
५	नव आधुनिक कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	लेखमाया श्रेष्ठ	९८५४०४३५००	१	०	०

६	श्री पजु कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली	९	पुरानागाँउ	टिकाहरि गिरी	९८४४३८८०१७	१	०	०
७	जेम्स कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	च्यास्कु	तेज बहादुर तामाड	९८६०४४६७७२	१	०	०
८	नेचुरल पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	मन्थली	४	सालु	रामचन्द्र कार्की	९८४९८९५६४१	०	०	१
९	हरियाली कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	अशोक हायु	९८४५९३०६६४	०	०	२
१०	जनप्रयास कृषक समुह	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	इन्द्र बहादुर मगर	९८४४०९५७४९	०	०	१
११	देविस्थान तरकारी खेति कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	मान बहादुर मोक्तान	९८४४२४४१११	१	०	०
१२	श्री आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	१	गोठगाउ	भानुभक्त श्रेष्ठ	९८४१८२९६१०	०	०	२
१३	साइछोलिड साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली	१४	फुलासी	जित बहादुर लामा	९८४४८२५९१७	१	०	०
१४	जामुनाबोट कृषक समुह	मन्थली	६	भलुवाजोर	मोहनवीर कार्की	९८४५९३१५३८	०	०	१
१५	विक्षी कृषि फलफुल तथा चिया उद्योग	मन्थली	१४	फुलासी	शिर बहादुर तामाड	९८४०२६२४१०	१	०	०
१६	स्वाभिमानी कृषि उत्पादन तथा पशुपालन कृषक समुह	रामेछाप	१	गोठगाउ	युवराज सापकोटा	९८५४०४०४१०	०	०	२
१७	नविन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१४	फुलासी	लालगोरी तामाड	९८४०२३१९११	१	०	०
१८	आइतबारे जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	५	रामपुर	रामदाश वाइवा	९८६४०१७३७८	०	०	२
१९	प्रगतिशिल कृषि तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	हरि बहादुर तामाड	९८५४०४०६२५	०	१	०
२०	सेतिदेवि नमुना तरकारी कृषक समुह	मन्थली	४	सालु	दिपक कुमार खत्री	९८६९६१८०९५	०	०	०
२१	देविस्थान एकता कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	सन्तोष शाही	९८४४१४३५४६	१	०	०

२२	अरुण कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	२	देउराली	खिलकराज कार्की	९८४४४९५२२२	०	०	१
२३	श्री सुभद्रादेवि कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	२	देउराली	देवकी श्रेष्ठ	९८४४९९४८०६	०	०	०
२४	ग्रामिण विजनेश प्रमोशन प्रा ली	रामेछाप	७	सुकाजोर	गुञ्ज बहादुर कार्की	९८५१०७५०३८	०	०	०
२५	श्री जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	६	ओखेनी	युगराज पाखीन	९८४४०६६३३१	०	१	२
२६	जेनिसा एण्ड आरती कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	धनमाया तामाङ		०	१	०
२७	फुलासी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	यमुना गोले	९७४९६६९३२९	१	०	०
२८	पालेवन पशु तथा फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	सिता श्रेष्ठ		०	०	५
	जम्मा						११	३	२०

घ) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व.२०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "सुन्तलाजात फलफुल बगैचामा अन्तरवाली कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरणः

क्र.सं.	कृषक संस्थाको नाम	ठेगाना			अन्तरवाली	सम्पर्क ब्यक्तिको नाम	लगाएको क्षेत्रफल(रोपनी)	सम्पर्क नम्बर
		स्थानीय तह	वडा नं.	टोल				
१	वि.एस.वि. कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	तरकारी खेती	शकुन्तला बस्नेत	१०	९८४८५८०९५०
२	फ्रेन्डस कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	तरकारी खेती/ अदुवा/ वेसार	पशुपती चौहान	१०	९८६४२३७४५६
३	श्री मिलीजुली बशन्ती फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	तरकारी खेती	ज्ञानबहादुर मगर	२०	९८६०३९९८४
४	सिद्धेश्वर उद्योगशिल कृषक समुह	मन्थली	१३	फुलासी	अदुवा/बेसार/तरकारी खेती	महेश्वर खत्री	२०	९८४४२६२४२४
५	कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था ली	रामेछाप	६	ओखेनी	तरकारी लगाउने	पदमबहादुर लामा	२०	९८४४२०४८७०

६	पालेवन पशु तथा फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	तरकारी लगाउने	सिता श्रेष्ठ	२०	९८४४२४२४३८
७	लोहिडोरी कृषि नर्शरी तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	तरकारी लगाउने	पुस्करबहादुर कार्की	१०	९८४४२६७८६१
८	सयपत्री फलफूल कृषक समुह	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	तरकारी लगाउने	भक्त कुमार तामाङ	२०	९८४०८६८९४३
९	श्री मञ्जू श्री फलफुल बगान	मन्थली	१३	फुलासी	तरकारी लगाउने	रामलाल तामाङ	१५	९८४४३८७५८७
१०	आइतबारे जुनार कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	५	रामपुर	तरकारी खेती	रामदाश वाइवा	२०	९८६४०१७३७८
११	भिमेश्वर एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	तरकारी खेती	रामकुमार खत्री	१०	९७४२४६६३४८
१२	पाखाटोल जुनार कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	६	ओखेनी	तरकारी खेती	लक्ष्मण तामाङ	२०	९८४४२५९८८३
	जम्मा						१९५	

ड) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व २०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "सुन्तलाजात फलफुलको बजारीकरणका लागि प्लाष्टिक क्रेट तथा कार्टुन वितरण" कार्यक्रममा सहभागी भएका कृषक संस्थाहरुको विवरणः

क्र.सं	संस्थाको नाम	ठेगाना			प्लाष्टिक क्रेट प्राप्त गरेको संख्या	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
		नगरपालिका	वडा न	टोल			
१	जेनिशा एण्ड आरती कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	१०	धनमाला तामाङ	९८६०९४८७१०
२	श्री जनसहयोगी कृषि तथा पशुपन्छी किसान समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	५०	ढाल विक्रम कार्की	९८४०२३२८२३

३	लालीगुरास कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	३०	टोप बहादुर लामा	९८४४२२९८७९
४	सम्झना कृषक समुह	रामेछाप	६	विसौली	७५	हरि शकर लामा	९७६४०४६५९३
५	प्रेरणा नर्शरी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	६५	धन बहादुर घिसिङ	९८४४४९३५८५
६	सहयात्री कृषक समुह	रामेछाप	६	च्यास्कु	३५	तेज बहादुर तामाङ	९८६०४४६७७२
७	वि एस वि कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	२०	यसोदा बस्नेत	९८६३६७४८७०
८	रेमन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	च्यास्कु	५	मङ्गल कुमार पाखीन	९८४४२७८२६९
९	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	६	ओखेनी	८०	शेर बहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४
१०	श्री आधुनिक कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	१	गोठगाउ	२०	भानुभक्त श्रेष्ठ	९८४९८२९६९०
११	स्वाभिमानी कृषि उत्पादन तथा पशुपालन कृषक समुह	रामेछाप	१	गोठगाउ	२०	युवराज सापकोटा	९८५४०४०४९०
१२	श्री सेतिदेवि नमुना तरकारी उत्पादन कृषक समुह	मन्थली	४	सालु	१०	दिपक कुमार खत्री	९८६९६९८०९५
१३	देविस्थान एकता कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	२०	सन्तोष शाही	९८४४९४३५४६
१४	प्रगतिशिल जुनार कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	२०	कृष्ण भक्त श्रेष्ठ	९८४४२८५८५२
१५	प्रगतिशिल कृषि उत्पादन तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	१०	हरि बहादुर तामाङ	९८५४०४०६२५
१६	हरियाली कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	१०	लेख बहादुर मगर	९८४५९३०६६४
१७	फ्रेन्डस कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	१०	पशुपती चौहान	९८६४२३७४५६
१८	सिद्धेश्वर उद्यमशिल जुनार कृषक समुह	मन्थली	१३	फुलासी	१०	महेश्वर खत्री	९८६१७१५३३२
	जम्मा				५००		

च)परियोजना कार्यान्वयन एकाइ,रामेछापको आ.व. २०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "सुन्तलाजात फलफुल बगैँचा व्यवस्थापन तथा क्षेत्रगत रोग, कीरा नियन्त्रण अभियानका लागि प्रोटिन वेट लगायतका सामान खरिद कार्यक्रममा सहयोग" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरणः

क्र.सं.	संस्थाको विवरण	ठेगाना			निलोतुथो के. जी.	चुना के. जी.	सर्वो लि.	इमिडाक्लो र प्रीड लि.	रोगर लि.	क्याराथेन लि.	प्रोटिन वेट लि.	पहेलो पासो	एग्रीनिम लि.	स्टिकर लि.	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.
		स्थानीय	वडा नं.	टोल												
१	वि.एस.वि. कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	१५	२०	१०	५	२	५	१५	१०	१०	५	शकुन्तला बस्नेत	९८४८५८०१५०
२	फ्रेन्डस कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	२०	२५	०	५	५	५	१०	१०	०	५	पशुपती चौहान	९८६४२३७४५६
३	श्री मिलीजुली बशन्ती फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	३५	४०	२०	२५	२०	२०	२०	१००	३०	३०	ज्ञानबहादुर मगर	९८६०३९१८४
४	ग्रीनभिलेज कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	२	२	०	१	०	०	२	२०	२	०	जगदिश तामाङ	९८६०८९६४२६
५	सिद्धेश्वर उद्योगशिल कृषक समुह	मन्थली	१३	फुलासी	२५	३०	५	५	०	५	२५	१०	०	०	महेश्वर खत्री	९८४४२६२४२४
६	नव आधुनिक कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	२०	२५	१०	५	०	५	१५	२०	०	०	लेखमाया श्रेष्ठ	९८५४०४३५००
७	लालीगुरास कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	१०	१५	१०	५	५	५	५	१०	०	०	टोपबहादुर लामा	९८४४२२९८७१
८	सम्झना कृषक समुह	रामेछाप	६	विसौली	७	७	१७	१	११	२८	३६	५०	०	६	हरिशकर लामा	९७६४०४६५९३
९	कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था ली	रामेछाप	६	ओखेनी	१३०	१३५	८०	४०	४०	४५	१५०	०	१००	८०	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०
१०	नेपाल एग्रो कन्सर्न उद्योग फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	२५	३०	२५	१५	१०	०	०	०	०	०	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०
११	रामेछाप पर्वत एग्रोभेट कन्सर्न	रामेछाप	६	ओखेनी	२०	२५	२०	१०	१०	१५	२०	०	०	०	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०
१२	सागर एग्रो कन्सर्न एण्ड सप्लायर्स	रामेछाप	६	ओखेनी	१०	१५	१०	५	०	५	१०	०	०	१०	सागर लामा	९८६६०३७७४५
१३	जेम्स कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६	च्यास्कु	५	५	५	१	१	१	५	२०	०	०	तेजबहादुर तामाङ	९८६०४४६७७२
१४	मेन्डोल कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६	च्यास्कु	१	२	१	२	२	२	३	४०	०	०	ख्यामबहादुर तामाङ	९८४६६६१३५८
१५	नव युवक कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	०	०	०	१	०	०	५	१०	०	०	तिलक तामाङ	९८६९११३३३९

१६	प्रेरणा नर्शरी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	०	०	०	०	१	२	५	१०	०	०	धन बहादुर घिसिङ	९८४४१३५८५
१७	इभिजन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	च्यास्कु	५	५	५	१	०	१	१	१०	०	०	दिपा पाखीन	९८४६४६८१२७
१८	सहयात्री कृषक समुह	रामेछाप	६	च्यास्कु	१०	१५	५	५	०	५	१५	१०	०	०	तेज बहादुर तामाङ	९८६०४४६७७२
१९	नेचुरल पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	मन्थली	४	सालु	१०	१५	०	०	०	०	२०	२०	०	०	रामचन्द्र कार्की	९८४९८९५६४१
२०	खनाल तरकारी फलफुल तथा नर्सरी फर्म	मन्थली	४	सालु	५	६	५	१	१	१	५	२०	०	०	दिपककुमार खत्री	९८६९६१८०९५
२१	श्री समृद्धि कृषि फर्म	मन्थली	६	भलुवाजोर	५	६	५	१	१	१	५	३०	०	०	रमाकुमारी थापा	९८४३४४१५६५
२२	फुलासि कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	१०	१५	१०	५	५	५	१५	१०	०	०	यमुना लामा	९७४१६६९३२९
२३	नव पौरखी बहुउद्देशिय कृषि सहकारी सस्था ली	मन्थली	१३	फुलासी	१००	११०	२८०	३०	४०	३०	२५०	३०	०	०	कैलाश चौहान	९८४८८२७४५
२४	एकता कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	५०	६०	२०	५	५	५	५	२०	१०	१०	यसोदा बस्नेत	९८६३६७४८७०
२५	दिलश्री कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	च्यास्कु	१०	१५	१०	५	५	५	१५	५	०	०	दिलबहादुर तामाङ	९८४४२४५२७२
२६	पालेवन पशु तथा फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	३०	३५	२०	१५	५	१०	३०	२०	१०	१०	सिता श्रेष्ठ	९८४४२४२४३८
२७	लोहिडोरी कृषि नर्शरी तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	१०	१५	५	१	२	२	५	५०	५	५	पुस्कर बहादुर कार्की	९८४४२६७८६१
२८	सयपत्री फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	३०	३५	१६	५	४	०	०	१००	०	५	भक्त कुमार तामाङ	९८४०८६८९४१
२९	प्रगतिशिल जुनार कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	१०	१५	१०	५	०	२	१	४०	०	०	कृष्णभक्त श्रेष्ठ	९८४४२८५८५२
३०	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	६	ओखेनी	२४०	२८०	३४०	६०	०	५०	१५०	५००	७७	३०	शेर बहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४
३१	श्री मञ्जुश्री फलफुल वगान	मन्थली	१४	फुलासी	०	०	२०	०	०	०	२०	५०	०	०	रामलाल लामा	९८४४३८७५८७
३२	फ्याफुल्ला नर्सरी तथा फलफुल फर्म	मन्थली	९	पुरानागाँउ	२	४	१५	१	०	०	५	३०	०	०	लालमान लामा	९८६३३२२४७०

३३	भूमि कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	२	२	५	०	०	०	५	२०	०	०	मिना चौहान	९८५१११६६९०
३४	गैयाश्वरी पशु तथा कृषि फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	०	०	०	०	०	०	५	४०	०	०	उमेश विक्रम थापा	९७४६४६२६४
३५	बाङ्गेपिपल फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	१०	१५	०	०	२०	२०	२५	४०	०	०	गोकर्णबहादुर कार्की	९८४४०४४९२१
३६	जनप्रयास कृषक समुह	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	१०	१५	१०	५	५	५	५	५	०	०	इन्द्रबहादुर मगर	९८४४०९५७४९
३७	इन्द्र कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	४	हिमगङ्गा	५	५	१०	५	५	५	०	२०	०	०	इन्द्रबहादुर मगर	९८४४०९५७४९
३८	मनसुन कृषि सामुदायिक संस्था	रामेछाप	७	सुकाजोर	१०	१५	१०	५	५	५	१५	१०	०	०	चिरञ्जीवी बस्नेत	९८४४३८७४१६
३९	रामेछाप सिद्धेश्वर कृषि तथा साझेदार फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	०	०	०	०	०	०	१०	१०	०	०	दानबहादुर बस्नेत	९७४०५६२३४
४०	देविस्थान तरकरी खेति कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	०	०	३	३	०	३	५०	२०	०	०	मानबहादुर मोक्तान	९८४४२४४१११
४१	श्री आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	१	गोठगाउ	५	१०	०	१०	१०	०	१०	४०	०	०	भानुभक्त श्रेष्ठ	९८४१८२९६१०
४२	नविन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१४	फुलासी	२	२	०	१	०	०	०	१०	०	०	लालगोरी तामाङ	९८४०२३१९११
४३	आइतबारे जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	५	रामपुर	१५	४०	५०	१०	०	१०	३०	५०	०	०	रामदाश बाइवा	९८६४०१७३७८
४४	प्रगतिशिल कृषि तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	५	७	०	०	०	३	१०	५०	१०	०	हरिवहादुर तामाङ	९८५४०४०६२५
४५	सेतिदेवि नमुना तरकारी कृषक समुह	मन्थली	४	सालु	७	१०	७	२	०	०	२	२०	०	०	दिपककुमार खत्री	९८६९६१८०९५
४६	अधिकारी फलफुल नर्शी फर्म	मन्थली	४	सालु	०	२	१	०	१	१	०	१०	०	०	बोधराज अधिकारी	९८४४०४३९३०
४७	ग्रामिण विज्ञान प्रमोशन प्रा.लि.	रामेछाप	७	सुकाजोर	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	५०	१०	१०	गुञ्जबहादुर कार्की	९८५१०७५०३८
४८	श्री जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	६	ओखेनी	३०	३५	४०	२०	२०	३०	१००	२००	२५	१५	युगराज पाखीन	९८४४०६६३३१
४९	श्री नमुना जुनार उत्पादक कृषक समुह	मन्थली	४	सालु	२५	२५	२०	२५	०	०	४०	२००	०	०	भिमबहादुर श्रेष्ठ	९७६४०४१००७
५०	नव अभियान साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली	१३	फुलासी	१०	१५	०	०	०	०	०	१५०	०	०	दुर्गालाल तामाङ	९८४४२३०२८७

५१	पाखाटोल जुनार कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	६	ओखेनी	५०	६०	५०	२५	२०	३०	१२०	२०	३०	२०	लक्ष्मण तामाङ	९८४४२५९८८३
५२	कात्तिके ताजा तरकार उत्पादन कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	१०	१५	५	५	५	५	५	२०	५	५	कुमार मगर	९८४४१३७२८३
जम्मा					१०५८	१२९०	१२००	३९२	२७६	३८७	१३१०	२२४०	३२४	२४६		

छ) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व २०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "सुन्तलाजात फलफुलको बजारीकरणका लागि प्लाष्टिक क्रेट तथा कार्टुन वितरण" कार्यक्रममा सहभागि भएका कृषक संस्थाहरुको विवरणः

सि.न	सस्थाको नाम	ठेगाना			प्लाष्टिक क्रेट प्राप्त गरेको संख्या	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
		नगरपालिका	वडा न	टोल			
१	जेनिशा एण्ड आरती कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	१०	धनमाला तामाङ	९८६०९४८७१०
२	श्री जनसहयोगी कृषि तथा पशुपन्छी किसान समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	५०	ढाल विक्रम कार्की	९८४०२३२८२३
३	लालीगुरास कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	३०	टोप बहादुर लामा	९८४४२२९८७१
४	सम्झना कृषक समुह	रामेछाप	६	विसौली	७५	हरि शंकर लामा	९७६४०४६५९३
५	प्रेरणा नर्शरी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	६५	धन बहादुर घिसिङ	९८४४१३५८५
६	सहयात्री कृषक समुह	रामेछाप	६	च्यास्कु	३५	तेज बहादुर तामाङ	९८६०४४६७७२
७	वि एस वि कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	२०	यसोदा बस्नेत	९८६३६७४८७०
८	रेमन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६	च्यास्कु	५	मङ्गल कुमार पाखीन	९८४४२७८२६९
९	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	६	ओखेनी	८०	शेर बहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४
१०	श्री आधुनिक कृषि सहकारी सस्था ली	रामेछाप	१	गोठगाड	२०	भानुभक्त श्रेष्ठ	९८४१८२९६१०
११	स्वाभिमानी कृषि उत्पादन तथा पशुपालन कृषक समुह	रामेछाप	१	गोठगाड	२०	युवराज सापकोटा	९८५४०४०४१०
१२	श्री सेतिदेवि नमुना तरकारी उत्पादन कृषक समुह	मन्थली	४	सालु	१०	दिपक कुमार खत्री	९८६९६१८०९५
१३	देविस्थान एकता कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	२०	सन्तोष शाही	९८४४१४३५४६

१४	प्रगतिशिल जुनार कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	२०	कृष्ण भक्त श्रेष्ठ	९८४४२८५८५२
१५	प्रगतिशिल कृषि उत्पादन तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	६	ओख्रेनी	१०	हरि बहादुर तामाङ	९८५४०४०६२५
१६	हरियाली कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	१०	लेख बहादुर मगर	९८४५९३०६६४
१७	फ्रेन्ड्स कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	१०	पशुपती चौहान	९८६४२३७४५६
१८	सिद्धेश्वर उद्यमशिल जुनार कृषक समुह	मन्थली	१३	फुलासी	१०	महेश्वर खत्री	९८६१७१५३३२
	जम्मा				५००		

ज) परियोजना कार्यान्वयन एकाई रामेछापको आ.व २०७९/८० मा जुनार जोन तर्फको "भकारो सुधार कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाहरूको विवरण:

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			भकारो/थला सुधार संख्या	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
		स्थानीय तह	वडा नं.	टोल			
१	श्री जनसहयोगी कृषि तथा पशुपन्धी किसान समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	३	ढाल विक्रम कार्की	९८४०२३२८२३
३	कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	६	ओख्रेनी	३	पदम बहादुर लामा	९८४४२०४८७०
४	श्री पजु कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली	९	पुरानागाँउ	२	टीकाहरी गीरी	९८४४३८८०१७
५	नेचुरल पशुपन्धी तथा कृषि फर्म	मन्थली	४	सालु	१	रामचन्द्र कार्की	९८४९८९५६४१
६	श्री नव पौरखी बहुउद्देशिय कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली	१३	फुलासी	५	कैलाश चौहान	९८४८८२७४१५
७	प्रगतीशिल जुनार कृषक समुह	रामेछाप	८	रामेछाप	३	कृष्णभक्त श्रेष्ठ	९८४४२८५८५२
८	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	६	ओख्रेनी	७	शेर बहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४
९	गैयाश्वरी पशु तथा कृषि समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	३	उमेश विक्रम थापा	९७४६४६७२६४
१०	बाङ्गेपिपल फलफुल कृषक समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	३	गोकर्ण बहादुर कार्की	९८४४०४४९२१
११	श्री आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	१	गोठगाउ	५	भानुभक्त श्रेष्ठ	९८४१८२९६१०
१३	स्वाभिमानि कृषि उत्पादन तथा पशुपालन कृषक समुह	रामेछाप	१	गोठगाउ	५	युवराज सापकोटा	९८५४०४०४१०
	जम्मा				४०		

फल कुहाउने औँसा कीरा र सिट्रस ग्रिनिड रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि सचेतनामूलक गोष्ठी

जिल्ला समन्वय समितिको सभाहल मन्थलीमा जुनार जोनक्षेत्रका व्यावसायिक रूपमा सुन्तलाजात फलफूल खेती गर्ने कृषकहरू तथा मन्थली नगरपालिका र रामेछाप नगरपालिकाका वडाध्यक्ष र नगरप्रमुख ज्युहरुलाई सुन्तलाजात फलफूलमा देखापर्न सक्ने हानीकारण रोग सिट्रस ग्रिनिडको विषयमा जानकारी गराउने साथै अन्य सर्वसाधारणहरूमा होसियान हुन अनुरोध गर्ने उद्देश्य सहित मिति २०८०/०२/२३ गते गोष्ठी सञ्चालन भएको थियो । उक्त गोष्ठीमा प्रशिक्षकको रूपमा प्लान्ट क्वारेन्टाइन विषादी व्यवस्थापन केन्द्र हरिहर भवन ललितपुरबाट बरिष्ठ बाली संरक्षण अधिकृत श्री देवराज अधिकारी सरको प्रस्तुती रहेको थियो । साथै गोष्ठीमा जुनार जोन लागुभएको रामेछाप नगरपालिका र मन्थली नगरपालिकाका वडाध्यक्ष नगरप्रमुख सहित ५९ जनाको उपस्थिति रहेको थियो । विषयगत रूपमा सिट्रस ग्रिनिड भनेको के हो , सार्ने माध्ययम तथा असरको विषयमा देवराज अधिकारी सरको प्रस्तुती थियो भने रामेछाप नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री लव श्री न्यौपाने ज्युको हाल कृषि खेतिमा रासायिनक विषादी तथा बर्णसंखर जातको विकाशका कारण अनेक समस्या भएको र आधुनिक भन्दा रैथाने खेती, जैविक विषादीमा जोड दिनुपर्ने सुझाव उहाले दिनुभएको थियो । अन्यमा सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको प्रस्तुती पश्चात जिल्ला समन्वय समितीका उपप्रमुख प्रेमसागर थापा ज्युको भनाइ सहित कार्यक्रम समापन भएको थियो ।

सुन्तलाजात फलफूलको बगैँचा व्यवस्थापन तथा क्षेत्रगत रोगकीरा नियन्त्रण अभियानका लागि प्रोटिन बेट लगाएतका विषादी खरिदमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम

फलफूल तथा तरकारी बालीमा फल कुहाउने औँसा प्रमुख विनाशकारी कीरा हो । औँसाको माउ एक थरीको झिँगा कीरा हो । नेपालमा १७ जातको फल कुहाउने औँसा पाइएता पनि चाइनिज सिट्रस फ्लाई(Bactrocera minax) ले सुन्तलाजात फलफूलममा पार्ने असर झन बढ्दो छ । वयस्क झिँगा करीव घरको झिँगा जस्तै हुन्छ । पखेटा बाहिरपट्टी तन्केका हुन्छन् भने औँसाहरू सेता रडका र टाउको तिखारिएका हुन्छन् । औँसाहरूले फलको भिन्नभिन्न बसेर खान्छन् जसले गर्दा फलहरू कुहिएर भुइमा झर्दछन् । व्यवस्थापनका लागि फलफूलको बोटमा पालुवा लागेको बेलामा र चिचिला लागिसकेपछि मालाथियन ५० ई.सी. १मी.लि.प्रति लिटर पानीमा मिसाइ छर्ने । विरुवामा कुनै गुलियो पदार्थमा मालाथियन विषादी मिसाइ यसको लेप बनाइ ठाँउ-ठाँउमा लगाइ दिनाले वयस्क कीराहरू आकर्षित भइ खान आइ मर्दछन् । सो कार्य पालुवा लाग्ने बेलादेखि लिएर फल टिप्ने बेलासम्म गरेमा बढी प्रभावकारी देखिन्छ । कीरा लागेर झरेको फलहरू जम्मा गरी नष्ट गरिदिने । प्रोटिन युक्त चारोको प्रयोग गर्ने । वयस्क झिँगाले फुल पार्ने समय-वैशाख, जेष्ठ, आषाढ महिनामा फलको आकार गुच्चा जत्रो हुदा दैनिक विषादी १ एम.एल. ४ लिटर पानीमा मिसाएर १५-१५ दिनको फरकमा प्रयोग गर्न सकिन्छ ।

२. आलु जोनमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरू

क) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको आ.व. २०७९/०८० को आलु जोन तर्फको स्वीकृत "आलुको रष्टिक घर निर्माणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम" संचालन गर्ने कृषक संस्थाहरूको विवरणः

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कार्यक्रम संख्या	अध्यक्ष/प्रोपाईट को नाम	सम्पर्क नम्बर
		गाँउपालिका	वडा नं.	टोल			
१	श्यारम चोक कृषक समुह	उमाकुण्ड	१	चामरु	१	छोगा शेर्पा	९८४४५१४९१३
२	खड्का कृषि तथा गाई भैसी फर्म	गोकुलगंगा	१	खहरे	१	रुद्रमायाँ लामिछाने	९७४१७४४८३७
जम्मा					२		

ख) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको आ.व. २०७९/०८० को आलु जोन तर्फको स्वीकृत "चक्लाबन्दीमा आलु खेतीको लागि सहकारी र निजी क्षेत्रबाट माग संकलन, संभाव्यता अध्ययन र कार्यान्वयनमा सहयोग" कार्यक्रम संचालन गर्ने कृषक संस्थाहरूको विवरणः

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			स्वीकृत कार्यक्रम संख्या	अध्यक्ष/ प्रोपाईटको नाम	सम्पर्क नम्बर
		गाँउपालिका	वडा नं.	टोल			
१	थामडाँडा प्रगतिशिल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्ना लु	१	फुर्वालमु शेर्पा	९८५१०११०९८
२	गुप्तेश्वर कृषक समुह	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	भागिराम खड्का	९८४४२३०११३
जम्मा					२		

ग) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको आ.व. २०७९/०८० को आलु जोन तर्फको स्वीकृत "जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरण सहयोग" कार्यक्रममा मिनिटिलर खरिद गर्ने कृषक संस्थाहरूको विवरणः

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			मिनिटिलर संख्या	अध्यक्ष/ संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
		गाँउपालिका	वडा नं.	टोल			
१	तामाकोशी एग्रो एकेडेमी एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	जेनिसा श्रेष्ठ	९८२५८२४५४५
२	हुँगा जडिबुटी कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	उमाकुण्ड	४	प्रिती	३	इन्द्रबहादुर तामाङ	९८६१९६५३३६
३	भगवती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उमाकुण्ड	५	प्रिती	१	टिकाराम कार्की	९८२३१२३३२९
४	महालक्ष्मी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	गोकुलगंगा	२	ठोसे	१	बालकुमार कार्की	९८४४४४०६६२

५	कन्ननजंगा कृषि तथा पशुपालन फर्म	उमाकुण्ड	४	प्रिती	१	भिमबहादुर सुनुवार	९८४३३५३५८ ७
६	हाइल्याण्ड कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उमाकुण्ड	२	बाम्ती	१	काजी शेर्पा लामा	९७४१०४५१५ ९
७	मिलिजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	गोपाल तामाड	९८१७८३७७८ १
८	श्री प्रकाश मिलिजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	पोषबहादुर तामाड	९८२७६६८१८ १
९	कातेल बंगुर पालन फर्म	उमाकुण्ड	४	प्रिती	१	छन बहादुर सुनुवार	९८६०७२८२२ ६
१०	एवान कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	६	फर्पु	१	कल्पना सुनुवार	९८४१८२३९१ ६
११	जनउत्थान कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	उमाकुण्ड	१	गुम्देल	१	छिरिड शेर्पा	९८६१०९३०९ ५
१२	ताँवे गाइपालन तथा कृषि समुह	गोकुलगंगा	३	ओखे	१	अभिसेक सुनुवार	९८१२१४९१९ ५
१३	प्रगतिशिल बंगुर पालन तथा कृषि समुह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	४	पेमा तामाड	९८६६२८८०० ५
१४	गर्जाड कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	मन्जु कार्की	९८४४२८२८३ ४
१५	सुर्मा एग्रो प्रा. लि.	उमाकुण्ड	२	ताजे	१	दिल बहादुर कार्की	९८४४४१५७२ ३
१६	दोडजोड कृषि तथा फलफुल नर्सरी उद्योग	गोकुलगंगा	६	फर्पु	१	पेमा तामाड	९८६७६४४६० ५
१७	जलकाली बहुउदेशीय कृषि फर्म प्रा.लि.	गोकुलगंगा	२	ठोसे	१	सुर्यबहादुर बस्नेत	९८४४३९४६५ ३
१८	दिक्षित अलैचि तथा नर्सरी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	रेनुका खाती	९७४१३४७९७ २
१९	गुप्तेश्वर कृषक समुह	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	४	भागिराम खड्का	९८४४२३०११ ३
२०	एकनागी अर्गानिक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उमाकुण्ड	२	देउराली	१	आडपासाड दावा लामा शेर्पा	९८६३०१४८३ २
२१	दुदिले पशुपालन तथा कृषि फर्म	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	संजिव खड्का	९८५१०२१८३ ६
२२	पन्चमुखी पशुपालन कृषि सहकारी संस्था लि.	गोकुलगंगा	५	नामाडी	५	बिष्णु खत्री	९८४४३८९७३ ६
२३	लालिगुरास कृषक समुह	गोकुलगंगा	५	नामाडी	४	गिता खड्का	९८४९१३५७५ १
	जम्मा				३८		

घ) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको आ.व.२०७९/०८० को आलु जोन तर्फको स्वीकृत "सिँचाई पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार" कार्यक्रम संचालन गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कार्यक्रम संख्या	अध्यक्ष/प्रोपाइटको नाम	सम्पर्क नम्बर
		गाँउपालिका	वडा नं.	टोल			
१	तामाकोशी एग्रो एकेडेमी एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	जेनिसा श्रेष्ठ	९८२५८२४५४५
२	तौवे पशु तथा कृषि फर्म	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	शान्तादेवी सुनुवार	९८६०९०६७०१
३	मन्जुश्री कृषि नर्सरी पशुपन्क्षी माछा फर्म	उमाकुण्ड	२	बाम्ती	१	छिरिड डोल्मा शेर्पा	९८६१७१८३०१
४	अनन्त एग्रो एण्ड बायो फार्म प्रा.लि.	उमाकुण्ड	२	बाम्ती	१	अनन्त कुमार खड्का	९८५४०४३७२६
५	पविना कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	उमाकुण्ड	५	प्रिती	१	छत्र बहादुर कार्की	९८१०३६४३५६
६	सावित्री कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	गोकुलगंगा	४	बेताली	१	सावित्री फुयाल	९८१३४२७५६२
७	मेरी गोल्ड एग्रो एण्ड अर्गानिक रिसोर्ट प्रा.लि.	उमाकुण्ड	३	कुवु	१	नरोतम सुनुवार	९८५१२२१८१५
८	हिलटप बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	उमाकुण्ड	२	देउराली	१	डावा तेम्बा शेर्पा	९७६४०५०८४०
९	दिलकुमारी पशु तथा अर्गानिक कृषि फर्म	उमाकुण्ड	२	पागाँ	१	चित्र बहादुर भुजेल	९७४१०१३४५१
१०	लिला कृषि तथा पशुपालन फर्म	उमाकुण्ड	६	खुलु	१	लिलाबहादुर भुजेल	९८६५०६५२२३
११	एवान कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	गोकुलगंगा	६	फर्पु	१	कल्पना सुनुवार	९८४१८२३९१६
१२	ए.डी पशु तथा अर्गानिक कृषि फर्म	उमाकुण्ड	२	भण्डार	१	फुरी शेर्पा	९८६९००११२२
१३	सेतो गुराँस कृषक समुह	उमाकुण्ड	१	पत्करी	१	सन्तोष कुमार कार्की	९८६६४७४०००
१४	शिवशक्ती पशुपन्क्षी मत्स्य तथा कृषि समुह	गोकुलगंगा	४	बेताली	१	उतरादेवी वस्नेत	९८५१०९०८०५
१५	प्रगतिशिल वंगुर पालन तथा कृषि समुह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	पेमा तामाङ	९८६६२८८००५
१६	दक्षित अलैचि तथा नर्सरी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	रेनुका खाती	९७४१३४७९७२
१७	तिनचुली लालीगुराँस कृषि बाखा फर्म	उमाकुण्ड	६	सतार	१	पेमछिरि शेर्पा	९८१७६७३६८०
१८	पञ्चमुखी पशुपालन कृषि सहकारी संस्था लि.	गोकुलगंगा	५	नामाडी	१	विष्णु खत्री	९८४३०१९२२०
	जम्मा				१८		

ड) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको आ.व. २०७९/०८० को आलु जोन तर्फको स्वीकृत "आलु जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलुको विउ वितरण कार्यक्रम" मा आलुको विउ खरिद गरी क्षेत्र विस्तार गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरण।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			अध्यक्ष/प्रोपाइटरको नाम	क्षेत्रफल (रोपनी)	दर (किलो ग्राम प्रति रोपनीमा)	जम्मा आलुको परिमाण	सम्पर्क नं.
		गाँउपालिका	वडा नं.	टोल					
१	ताँवे पशु तथा कृषि फर्म	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	शान्तादेवी सुनुवार	६	८०	४८०	९८६०९०६७०१
२	मिलिजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	गोपाल तामाङ	१४	८०	११२०	९८१७८३७७८१
३	सुनुवार कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उमाकुण्ड	५	प्रिती	सन्तलाल सुनुवार	२०	८०	१६००	९८५१२७५८७
४	गुप्तेश्वर माछापालन फर्म	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	ललित ब. सुनुवार	१०	८०	८००	९८६५४८६४३८
५	पारिजात कृषि तथा पशुपन्छी कृषक समुह	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	कृष्ण ब. कार्की	६०	८०	४८००	९८४४००२३२२
६	सुर्के बाखापालन तथा आलु खेती फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	लाल ब.बस्नेत	८	८०	६४०	९७४४०४२७०९
७	चुचुरे एकिकृत कृषिमत्स्य तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	गर्जाङ	मिरा बस्नेत	२०	८०	१६००	९८४४२३४०८६
८	प्रगतिशिल वंगुर पालन तथा कृषि समुह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	पेमा तामाङ	३०	८०	२४००	९८६६२८८००५
९	नमो बुद्ध कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	लाल कु. तामाङ	१२	८०	९६०	९८४३१०३६८२
१०	महालक्ष्मी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	गोकुलगंगा	२	ठोसे	बालकुमार कार्की	३८	८०	३०४०	९८४४४०६६२
११	गुप्तेश्वर कृषि सहारी संस्था लि.	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	हिरालाल श्रेष्ठ	८५	८०	६८००	९८५४०४३११४
१२	दक्षित अलैचि तथा नर्सरी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	रेनुका खाती	१८	८०	१४४०	९७४१३४७९७२
१३	श्यारम चोक कृषक समुह	उमाकुण्ड	१	चामरु	छोगा शेर्पा	६०	८०	४८००	९८४४५१४९१३
१४	तिनचुली लालीगुराँस कृषि बाखा फर्म	उमाकुण्ड	६	सतार	पेमछिरि शेर्पा	१०	८०	८००	९८१७६७३६८०
१५	फ्याफुल्ला कृषि तथा पशुपालन फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	सुक ब.तामाङ	२५	८०	२०००	९८४४१४४९१०
१६	लालिगुरास कृषक समुह	गोकुलगंगा	५	नामाडी	गिता खड्का	५९	८०	४७२०	9849133751
१७	उज्जवल कृषि फर्म	उमाकुण्ड	१	बच्छि	संजय कार्की	१०	८०	८००	9863844465
१८	नव बुद्ध कृषि समुह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	मान ब.तामाङ	६०	८०	४८००	९८१७८१३७४१
१९	हुँगा जडिबुटी कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	उमाकुण्ड	४	प्रिती	इन्द्रबहादुर तामाङ	८	८०	६४०	९८६१९६५३३६
२०	सेतीदेवी कृषि, पशुपंक्षी तथा मत्स्य फर्म	उमाकुण्ड	४	प्रिती	चिना श्रेष्ठ	४५	८०	३६००	9761377997

२१	खड्का कृषि तथा गाई भैसी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	रुद्रमायाँ लामिछाने	१०	८०	८००	
२२	पन्चमुखी पशुपालन कृषि सहकारी सं. लि.	गोकुलगंगा	५	नामाडी	बिष्णु खत्री	५२	४१६०	४१६०	९८४४३८९७३६
२३	दुदिले तरकारी उत्पादन कृषक समुह	गोकुलगंगा	६	फर्पु	चन्द्र ब. तामाड	१९	१५२०	१५२०	9844204891
जम्मा						६७९		५४३२०	

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको आ.व. २०७९/०८० को आलु जोन तर्फको स्वीकृत "भकारो सुधार कार्यक्रम" संचालन गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरणः

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कार्यक्रम संख्या	अध्यक्ष/प्रोपाईटको नाम	सम्पर्क नम्बर
		गाँउपालिका	वडा नं.	टोल			
१	हुँगा जडिबुटी कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	उमाकुण्ड	४	प्रिती	५	इन्द्रबहादुर तामाड	९८६१९६५३३६
२	मिलिजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	गोपाल तामाड	९८१७८३७७८१
३	श्री प्रकाश मिलिजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	पोष बहादुर तामाड	९८२७६६८१८१
४	भुमेश्वर बहुउद्येश्य कृषक समुह	उमाकुण्ड	२	बाम्ती	४	लिलमान घताने	९७४१०१४२३९
५	गुप्तेश्वर माछापालन फर्म	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	ललित बहादुर सुनुवार	९८६५४८६४३८
६	दाप्सादिड कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	उमाकुण्ड	१	गुम्देल	८	भाइ शर्पा	
७	दिप पन्चमुखी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उमाकुण्ड	१	पत्करी	१	सन्तोष कुमार कार्की	९८६६४७४०००
८	उज्ज्वल कृषि फर्म	उमाकुण्ड	१	बच्छि	१	संजय कार्की	९८६३८४४४६५
९	निउरे पशु तथा अर्गानिक कृषि फर्म	उमाकुण्ड	२	भण्डार	१	डोल्मा लामा शेर्पा	९८४४६१३९८०
१०	सेतो गुराँस कृषक समुह	उमाकुण्ड	१	पत्करी	२०	सन्तोष कुमार कार्की	९८६६४७४०००
११	प्रगतिशिल वंगुर पालन तथा कृषि समुह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	४	पेमा तामाड	९८६६२८८००५
१२	लामा कृषि फर्म	उमाकुण्ड	२	बाम्ती	१	सम्तेन साइमन लामा	९८६३७४८७२७
१३	थाप्रा बहुउदेश्यीय पशुपंक्षी तथा अर्गानिक कृषि फर्म	उमाकुण्ड	२	थाप्रा	१	खम्बध्वज बस्नेत	९८६७५३१८३५
१४	सेती देवी बहुदेश्यीय पशुपंक्षी तथा अर्गानिक फर्म	उमाकुण्ड	२	गोरुडा	१	भक्त बहादुर बस्नेत	९७४४०३२८२२
जम्मा					५०		

आलु जोनमा "IPM कृषक पाठशाला"

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको २०७९/०८० को आलु जोन तर्फको स्वीकृत "IPM कृषक पाठशाला" कार्यक्रम श्री तल्लो गर्जाड आलु किवी तथा तरकारी उत्पादन कृषक समुह गोकुलगंगा गाउँपालिका-१, गर्जाड चुचुरे, रामेछापमा संचालन भएको थियो। उक्त पाठशाला कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य आलुमा लाग्ने विभिन्न कीराहरूको व्यवस्थापन तथा नियन्त्रणको लागि स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुने वनस्पतीहरूको अधिकतम प्रयोग, कीराको व्यवस्थापनको लागि संभव भएसम्म जैविक र यान्त्रीक तरिकाको प्रयोग गर्ने, सुक्ष्म जिवमा आधारित नियन्त्रण विधिको प्रवर्द्धन गर्ने, रासायनिक विषादीको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने र कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै व्यावसायिक आलु खेतीको विस्तारमा सहजता ल्याउनु रहेको थियो। कृषकको खेतबारीमा नै संचालन भएको उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न मितिमा पटक पटक गरी ६ पटक कक्षा संचालन भएको थियो। कक्षा संचालन एकाइका प्राविधिकहरूबाट भएको थियो। सहभागी कृषकहरूलाई नाटक, गीत र कविताका माध्यमबाट सरल र सहज ढंगबाट रासायनिक विषादीको मानव स्वास्थ्यमा असर, कृषि जैविक विविधताको संरक्षण, फाईदाजनक कीराहरूको पहिचान र प्रवर्द्धन बारे शैद्धान्तिक तथा व्यावहारिक ज्ञान तथा सिप प्रदान गरिएको थियो। सहभागी कृषकहरूले यो पाठशाला कार्यक्रमबाट आलु बालीमा देखा पर्ने कीराहरूको व्यवस्थापन गर्न धेरै ज्ञान र आत्मविश्वास प्राप्त भएको अभिव्यक्ति दिनुभएको थियो। सहभागी कृषकहरूलाई आलु खेतीको कृषि पर्यवरण विश्लेषणका लागि सहभागी २५ जना कृषकहरूलाई ४ वटा समुहमा विभाजन गरिएको थियो। मिति २०७९/१२/२७ देखि संचालन भएको उक्त कार्यक्रम मिति २०८०/०२/०६ गते सम्म (छहप्ता) चलेको थियो।

३. बाखा जोनमा संचालन भएका कार्यक्रमहरूको विवरण:

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०७९/८० को बाखा जोन तर्फको "स्थानिय तहको समन्वयमा स्थानिय जातको बाखाको स्रोत केन्द्र स्थापनामा सहयोग" कार्यक्रम संचालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कार्यक्रम संख्या	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.
		नगरपालिका	वडा नं.	टोल			
१	श्री जनमैत्री सानाकिसान कृषि सहाकारी संस्था लि.	मन्थली	९	पुरानागाउँ	१	प्रमोद कुमार श्रेष्ठ	९८४४२४२५०७

ख) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०७९/८० को बाखा जोन तर्फको "घाँसको नर्सरी स्रोत केन्द्र स्थापना कार्यक्रम" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र.सं.	संस्थाको विवरण	ठेगाना			कार्यक्रम संख्या	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.
		स्थानीय तह	वडा नं.	टोल			
१	शान्ता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली	७	भटौली	१	शान्ता भुजेल	९८४४२६४२५०
२	चौलागाई नर्सरी उद्योग	सुनापति	१	गुन्सी	१	बोध बहादुर चौलागाई	९८५४०४३३१३
३	नवअभियान साना किसान कृषि सहकारी संस्था.लि.	मन्थली	१३	फुलासी	१	दुर्गलाल तमाड	९८४४२३०२८७
४	पाँच पाण्डप पौडेल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी	३	भिरपानी	१	विपेश खत्री	९८४९५७६१७८
	जम्मा				४		

ग) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०७९/८० को बाखा जोन तर्फको "सिँचाई पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संस्कार कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र. सं.	कृषक संस्थाहरूको विवरण	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	कार्यक्रम संख्या	सम्पर्क.नं.
१	डोल्मा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	सुनापति-१, गुन्सी	सुवास घिसिङ	१	९८५४०४०३७२
२	चिउरीटोल बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी-१ राकाथुम	ठकलबहादुर तामाड	१	९८४१०५८९०८
३	दिप शिखर बाखा फर्म	मन्थली-२ कठजोर	हेमराज अधिकारी	१	९८४१५३६७३०
४	सर्वोदय पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	सुनापति-५, खनियापानी	मञ्जुकुमारी श्रेष्ठ	१	९७४५१५३५४५
५	सुनापति कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापति-४ बेथान	कृष्णबहादुर खड्का	१	९८६०२३६०६४
६	नवअभियान साना किसान कृषि सहकारी संस्था.लि.	मन्थली-१३, फुलासी	दुर्ग लाल तमाड	१	९८४४२३०२८७
७	सुनापति पशुपन्छी पालन तथा अनुसन्धान केन्द्र	सुनापति-४ बेथान	मनिष खड्का	१	९७४९४२१९७४

८	नमुना कृषि तथा पशु फर्म	खाँडादेवी -४ पकरबास	सोमबहादुर कार्की	१	९८४४५१७१११
९	हरेक शिद्धि फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली-१०,चनखु	डम्बर बहादुर बोहोरा	१	९८६४९९८२५४
१०	सेतीदेवी बाखापालन फर्म	मन्थली-१३ फुलासी	कृष्णकुमारी चौहान	१	९८६१०६५०४१
११	छापागाउँ कृषक समूह	मन्थली-२, कठजोर	विमलप्रसाद अधिकारी	१	९८४४०४४८६९
१२	वि.एण्ड.वि. पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	सुनापति-५,लोफ्रा	विमला मानन्धर	१	९८६०५७०६१०
१३	छारमेन्दो कृषि तथा पशुपन्छी तथा फलफूल फर्म	खाँडादेवी-१ राकाथुम	भक्तबहादुर लामा	१	९८१७८४७७१८
१४	प्रगतिशिल फलफुल कृषक समुह	मन्थली-१०,चनखु	कुमार श्रेष्ठ	१	९७६४०१५६७९
जम्मा				१४	

घ) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०७९/८० को बाखा जोन तर्फको "बाखा खोर सुधार तथा व्यवस्थापनमा सहयोग अनुदान कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरणः

क्र.सं.	कृषक संस्थाहरूको विवरण	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	कार्यक्रम संख्या	सम्पर्क नं.
१	छहारी साना किसान कृषि सहकारी सं.लि.	मन्थली -८ चिसापानी	भीमकुमार श्रेष्ठ	१	९८५४०४०२८०
२	कैलाशेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-९ बाहुनचुरा	शिवरण बोहोरा	३	९८४४३९३३६६
३	राकाथुम खाँडादेवी कृषि तथा पशुपंटी फर्म	खाँडादेवी-१ राकाथुम	रामकुमार श्रेष्ठ	१	९८४९१९३५४८
४	सुनापति कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति-४ बेथान	दोर्जे लामा	१	९८१३८६१५७०
५	थानेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-९ बाहुनचुरा	राजकुमार बोहोरा	३	९८६३९२२५२७
६	पवित्रा कृषि तथा पशुपंछी फर्म	सुनापति-२, दिमीपोखरी	मानकाजी थापामगर	१	९८४५३४६८०७
७	केरावारी कृषि सिँचाई तथा करेसावारी तरकारी कृषक समूह	मन्थली-७,भटौली	बुद्धिप्रसाद ढुङ्गेल	१	९८४४०४३८४१
८	अगौटे कृषि तथा बाखा फर्म	सुनापति-४ बेथान	शेरबहादुर तामाङ	१	९८४१९००४१९
९	सुकाजोर बाखा पालन फर्म	मन्थली-१ मन्थली	बसुन्दर घिमिरे	१	९८६९३५०१२०

१०	उज्वल बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-१ राकाथुम	एक बहादुर श्रेष्ठ	१	९८४९१७२०३७
११	बहुआयामिक पशुपालन फर्म	मन्थली-१ मन्थली	रविन्द्र श्रेष्ठ	१	९८५४०४३११६
१२	सिर्जनशील पशु फर्म	मन्थली-१२, गेलु	सन्तोष कुमार अधिकारी	१	९८६६८९२९६१
१३	तिन पोखरे खाँडादेवी कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१२ गेलु	सागरहरि अधिकारी	१	९८५४०४०६०४
१४	भिमसेन बाखा पालन फर्म	सुनापति-५ खनियापानी	रमेशकुमार मानन्धर	१	९८६३७७५१५८
१५	तामाकोसी कृषक समूह	मन्थली-१ मन्थली	हरिकुमार घिमिरे	१	९८५४०४०७००
१६	मोक्तान कृषि तथा पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-१ राकाथुम	चण्डीका लाल मोक्तान	१	९८४५९३५३४२
१७	तारा कृषि तथा बाखा फर्म	सुनापति-३, हिलेदेवी	डम्बरबहादुर श्रेष्ठ	१	९८१४४८६९५५
१८	भण्डारी बाखापालन फर्म	सुनापति-५ खनियापानी	संजय भण्डारी	१	९८४४०४३३०६
१९	करमबोट महिला कृषक समूह	मन्थली-२ करमबोट	पदमकुमारी श्रेष्ठ	१	९८४४२६७२३२
२०	सिमान भैसीपालन तथा कृषि फर्म	मन्थली-१ मन्थली	लक्ष्मी रोका	१	९८४०४०१६०१
२१	एस.के.कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१ मन्थली	टुमाया श्रेष्ठ	१	९८४४०४३३१५
२२	पजु कृषि सहकारी संस्था लि	मन्थली-९, पुरानागाँउ	माधाव राज गिरी	१	९८४५३४५८८६
२३	आत्मनिर्भर कृषि तथा पशुपंछी पालन फर्म	सुनापति-५, खनियापानी	असलमान योञ्जन	१	९८६६८२२३७८
२४	बफर बहुउद्देशीय एकिकृत कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-९, पुरानागाउँ	राजन बुढाथोकी	१	९८४५९३२८०४
२५	सुवेदी एकिकृत कृषि फर्म	मन्थली-१ मन्थली	रिता सुवेदी	१	९८४४०६६३३८
२६	केउरानी कृषि तथा बाखा फर्म	सुनापति-४ बेथान	गर्जमान तामाङ	१	९८२३४९६४०६
२७	नवरत्न बाखा पालन फर्म	मन्थली-२ कठजोर	मिनबहादुर तामाङ	१	९८४४१९३८७१
२८	मन्दर कृषि तथा पशुपंछी फर्म	सुनापति-२ दिमीपोखरी	मोनिमा योञ्जन	१	९८४३६२७४०७
२९	एस.एस.वि. कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-२ कठजोर	विमला श्रेष्ठ	१	९८४४२६५२३५

३०	राधाकृष्ण फलफूल तरकारी तथा पशुपालान कृषक समूह	खाँडादेवी-५ पकरबास	चुडामणी ढुङ्गेल	१	९८४४३८९२२३
३१	असिम बाखा पालन तथा अर्गानीक कृषि फर्म	सुनापति-५, देसारगाउँ	केडी श्रेष्ठ	१	९८५११९०७९२
३२	मगरभस्मे कृषि तथा पशुपालन फर्म	सुनापति-३, हिलेदेवी	मेघबहादुर तामाङ	१	९८६३६५५२१७
३३	अक्टोपस कृषि तथा पशुपंछी रिसर्च स्पट	सुनापति-२, दिमीपोखरी	सानुमाया योञ्जन मगर	१	९८५११५००१३
३४	हेरेक सिद्धि फलफूल तथा तरकारी कृषक समूह	मन्थली-१० चनखु	डम्बरबहादुर बोहोरा	१	९८६४९९८२५४
३५	कामा पशुपंछी फर्म	सुनापति -३, रामेछाप	सतलसिं तामाङ	१	९८४१९१२७४०
३६	ढुंगाना एग्रोमार्ट फर्म	सुनापति -५, खनियापानी	राजकुमार ढुङ्गाना	१	९८४४८४०४८०
३७	फेन्ड्स कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-१३ फुलासी	पशुपति चौहान	१	९८६४२३७४५६
३८	श्री भक्त कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापति-३, हिलेदेवी	हरिमाया मगर	१	९८८४०७६७५२
३९	चिसापानी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-८ चिसापानि	भिम कुमार श्रेष्ठ	१	९८५४०४०२८०
४०	भस्मे पाखा कृषि तथा पशुपालन फर्म	सुनापति-३, हिलेदेवी	फक्त बहादुर ग्यापक तामाङ	१	९८५११३६१०९
४१	भेडा तथा बाखा पाठा उत्पादन फर्म	मन्थली-३ कठजोर	योगेन्द्र श्रेष्ठ	१	९८४०१२०२२०
४२	सरस्वती पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-६ माकादुम	भक्त ब.बुढाथोकी	१	९८४९७७२७८२
४३	मेन्दो कृषि तथा पशुपालन फर्म	सुनापति-३, हिलेदेवी	मेन्दो योञ्जन	१	९८४४४०३२०९
४४	प्रभावकारी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापति-५, खनियापानी	बागेन्द्र लामा	१	९७४१०९६४९५
जम्मा				४८	

ड) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०७९/८० को बाखा जोन तर्फको "लक्षित जोनमा पशु नस्ल सुधार तथा उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम" बाट १०० प्रतिशत जातिय शुद्धता भएको वीयरको बोका / पाठी खरिद गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरण:

क्र. सं.	कृषक संस्थाहरुको विवरण	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	वितरण भएको १०० प्रतिशतको वीयर बोका/पाठी		सम्पर्क नं.
				बोका	पाठी	
१	एन.वि कृषि तथा पशुपालन फर्म	मन्थली-१०, चनखु	नानीबाबु बुढाथोकी	१	१	९८४००९३६१४
२	मिलिजुली पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	मन्थली-१०,	निरज तामाङ	१	०	९८४१२५४०४७

		चनखु				
३	श्री देवी माहाकाली पशु पंक्षी तथा कृषक समुह	खाँडादेवी-५, पकरबास	कमल खत्री	१	३	९८५११६६२९८
४	बफर बहुउद्देशीय एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-९, पुरानागाउँ	राजन बुढाथोकी	१	१	९८४५९३२८०४
५	नमुना कृषि तथा पशु फर्म	खाँडादेवी-४, पकरबास	सोम बहादुर कार्की	०	२	९८४४५१७१११
६	रामेछाप बहुप्राविधिक शिक्षालय	मन्थली-१, रामेछाप	सुजाता खतीवडा	१	१	०४८-५४०६२६
८	विराज बि.फामिडग एग्रो. प्रा.लि.	मन्थली-१, मन्थली	चन्द्र बहादुर मानन्धर	१	१	९८५४०४३२३९
	जम्मा			६	९	

च) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०७९/८० को बाखा जोन तर्फको "लक्षित जोनमा पशु नस्ल सुधार तथा उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम " बाट ७५ प्रतिशत जातिय शुद्धता भएको बोनरको बोका/पाठी खरिद गर्ने कृषक संस्थाहरुको विवरण:

क्र. स.	कृषक संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	वितरण बोनर बोका/पाठीको संख्या		सम्पर्क नं.
				बोका	पाठी	
१	वि एण्ड वि पशुपक्षी तथा कृषि फर्म	सुनापती-५, लोफ्रा	बिमला मानन्धर	१	०	९८६०५७०६१०
२	असिम बाखापालन तथा अर्गानिक कृषि फर्म	सुनापती-५, देसार गाउँ	केडी श्रेष्ठ	१	०	९८५११९०७९२
३	राकाथुम खाँडादेवी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी-१, राकाथुम	रामकुमार श्रेष्ठ	१	२	९८४९१९३५४८
४	काफ्ले बारी बाखा फर्म	मन्थली-१, मन्थली	रामकुमार श्रेष्ठ	२	१	९८४४२४७४३३
५	फ्रेन्डस कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-१३, फुलासी	पशुपती चौहान	१	०	९८६४२३७४५६
६	श्री दुधेश्वरी लघु उद्यमशील फर्म	खाँडादेवी-१,	बुद्धिलाल दंगाली मगर	१	०	९८४११०७९४६
७	घुर्पाड सेतिदेवी कृषि तथा पशुपन्छि फर्म	मन्थली -१२, गेलु	रामकुमार पाण्डे	१	०	९८४४५१७३५४
८	केराबारी कृषक समुह	मन्थली-११	क्षेत्र ब. बुढाथोकी	२	०	९८४४०४४७५४
९	एस. के कृषि तथा पशुपन्छि फर्म	मन्थली-१, मन्थली	टुमाया श्रेष्ठ	२	२	९८४४०४३३१५
१०	श्री रामजानकी बाखा तथा कुखुरा फर्म	खाँडादेवी -४, राम्चे	युवबहादुर मानन्धर	१	०	९८४४०४४५२०
११	शुभ लक्ष्मी पशुपन्छी फर्म	मन्थली-२,	नारायण थापा	१	०	९८६३१९२२१६

		टेकनपुर				
१२	अर्गानिक कृषि तथा पशुपन्छि फर्म	सुनापती-५, आहालडाँडा	रमेश श्रेष्ठ	२	०	९८६०८४४७८०
१३	भिमशेन बाखा पालन फर्म	सुनापती-५, खनियाँपानी	रमेश कुमार मानन्धर	१	०	९८६३७७५१५८
१४	कुण्डला देवी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-३, कठजोर	रामबहादुर रोका	१	०	९८४४४४००१७
१५	खाँडादेवी पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी-१,	नरबहादुर श्रेष्ठ	१	०	९७४७७१८०१५
१६	विशेषता कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-३, कठजोर	राजेन्द्र विक्रम रोकाहा	१	०	९८४४४४१७४
१७	पवित्र बाखा पालन फर्म	खाँडादेवी-६,	दिल बहादुर कार्की	१	०	९८४१७८१०९७
१८	नमुना कृषि तथा पशु फर्म	खाँडादेवी-४, राम्चे	हेमबहादुर खत्री	१	३	९८४४५१७१११
१९	कालीदेवी कृषि फर्म	खाँडादेवी-४,	विष्णुकुमारी प्रसाई	१	१	९८४४४४०५३३
२०	श्री कृष्ण कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापती-२,	शम्भु क्षेत्री	१	०	९८४११८०७१७
२१	हरेकसिद्धी फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली-१०, चनखु	केशवबहादुर थापा	१	०	९८५११९०७९२
२२	लंगकृति अर्गानिक फर्म	सुनापती-४, बेथान	रमेशकुमार घिमिरे	१	०	९८०३५१०८९४
२३	सृजनशिल पशु फर्म	मन्थली-१२, गेलू	सन्तोषकुमार अधिकारी	१	०	९८६६८९२९६१
२४	चनखु सिद्धिगणेश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१०, चनखु	सुनिल बुढाथोकी	२	०	९८४०२७४६३४
२५	बफर बहुउद्देश्यीय एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-९, चनखु	राजन बुढाथोकी	१	१	९८४५९३२८०४
	जम्मा			३०	१०	

छ) परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०७९/८० को बाखा जोन तर्फको "जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरण सहयोग" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरणः

क्र.सं.	कृषक संस्थाहरुको विवरण	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	कृषि यन्त्र उपकरण विवरण		
					कम्बाइन मिल	डिक्स मिल	च्यापकटर
१	फेन्ड्स कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-१३, फुलासी	पशुपति चौहान	९८६४२३७४५६	०	०	१
२	अर्गानिक कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापति-५, आहालडाँडा	रमेश श्रेष्ठ	९८६०८४४७८०	०	०	१
३	असिम बाखा पालन तथा अर्गानीक कृषि फर्म	सुनापति-५, देसारगाउँ	केडी श्रेष्ठ	९८५११९०७९२	०	०	१
४	प्रभावकारी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापति-५, खनियापानी	बागेन्द्र लामा	९७४१०९६४९५	०	०	१
५	मेन्दो कृषि तथा पशुपालन फर्म	सुनापति-३, हिलेदेवी	मेन्दो योञ्जन	९८४४४०३२०९	१	०	०
६	प्रमोद कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापति-२, दिमीपोखरी	प्रमोदसिंह तामाङ	९७४१८७७२७०	१	०	०
७	आत्मनिर्भर कृषि तथा पशुपन्छी पालन फर्म	सुनापति-५, खनियापानी	असलमान योञ्जन	९८६६८२२३७८	१	०	०
८	चौलागाई नर्सरी उद्योग	सुनापति-१, रामेछाप	बोध ब. चौलागाई	९८५४०४३३१३	१	०	०
९	पवित्र कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापति-२, दिमीपोखरी	मानकाजी थापामगर	९८४५३४६८०७	०	०	१
१०	बफर बहुउद्देश्यीय एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली-९, पुरानागाउँ	राजन बुढाथोकी	९८४५९३२८०४	०	०	१
११	नागवेली पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	सुनापति-५, खनियापानी	हरिमाया श्रेष्ठ	९७४११५२८८७	०	०	१
१२	सर्वोदय पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	सुनापति-५, खनियापानी	मञ्जुकुमारी श्रेष्ठ	९७४५१५३५४५	०	०	१

१३	कालिदेवी बाखापालन फर्म	मन्थली-१३, फुलासी	टंकबहादुर खत्री	९८६१७१५३३२	०	०	१
१४	केराबारी कृषक समूह	मन्थली-११, नाटिला	क्षेत्र ब. बुढाथोकी	९८४४०४४७५४	१	०	०
१५	शान्ता कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१, मन्थली	शान्ता भुजेल	९८४४२६४२५०	१	०	०
१६	श्रीपजु कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-९, पुरानागाउँ	माधवराज गिरी	९८४४३८८०१६	२	०	०
१७	भदौरे बाखा फर्म	मन्थली-१२, गेलु	अनिता खत्री	९८४४१४४९१९	१	०	०
१८	पवित्रा बाखा पालन फर्म	खाँडादेवी-६, माकादुम	दिलबहादुर कार्की	९८४१७८१०९७	०	०	१
१९	करमबोट मंगलादेवी कृषि तथा पशुपालन फर्म	मन्थली-२, करमबोट	गीता अधिकारी	९८४६१३५२८९	१	०	०
२०	पन्थली पशुपंछी तथा कृषि फर्म	मन्थली-११, पन्थली	यज्ञबहादुर खत्री	९८४४८२५७७७	१	०	०
२१	लहरेपानी कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-११, लहरेपानी	कुमार सोडारी	९८४१६९८३४५	१	०	०
२२	तामाकोसी कृषक समूह	मन्थली-१ मन्थली	हरिकुमार घिमिरे	९८५४०४०७००	२	३	०
२३	उद्यमशील लघुउद्यमी महिला तरकारी कृषक समूह	खाँडादेवी-४, माडीमुहान	निर्मला पौडेल	९८४४२३५९४०	०	३	०
२४	केन्द्रविन्दु कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-९, पुरानागाउँ	मनोज श्रेष्ठ	९८६३६७४२७६	१	०	०
२५	सकृय उद्यशील लघुउद्यमी कृषक सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी-४ पकरबास	अमृता प्रसाई	९८४४०४५२३१	०	३	०
२६	लहरेटोल कृषि तथा बाखा एवंम कुखुरा पालन फर्म	खाँडादेवी-३ भिरपानीछाप	नरबहादुर श्रेष्ठ	९८६२५९८५२१	१	०	०
२७	चहरी बाखा फर्म	खाँडादेवी-२ मझुवा	हरिबहादुर मोक्तान	९८४९२९०८२८	१	०	०
२९	लंगकृति अर्गानिक फर्म	सुनापति-४ बेथान	रमेशकुमार घिमिरे	९८०३५१०८९४	०	१	०

३०	आधुनिक कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-७,भटौली	विशाल श्रेष्ठ	९८४०७१४१४८	१	०	०
३१	एन.वि.कृषि तथा पशुपालन फर्म	मन्थली-१० चनखु	नानीबाबु बुढाथोकी	९८४००९३६१४	०	१	०
३२	केराबारी कृषि सिँचाई तथा करेसाबारी तरकारी कृषक समूह	मन्थली-७,भटौली	बुद्धिप्रसाद ढुङ्गेल	९८४४०४३८४१	२	०	०
३३	अक्टोपस कृषि तथा पशुपंछी रिसर्च स्पट	सुनापति-२, दिमीपोखरी	सानुमाया योञ्जन मगर	९८५११५००१३	०	१	०
३४	गोपाल कृषि पशुपंछी फर्म	सुनापति-२, पाखाटोल	शर्मिला थापा	९८६६०७२१५१	०	०	१
३५	प्रगतिशील पशुपालन तथा कृषि फर्म	मन्थली-१२, गेलु	दामोदर पाण्डे	९८६१८४९९३९	१	०	०
३६	सुवेदी एकिकृत कृषि फर्म	मन्थली-१ मन्थली	रिता सुवेदी	९८४४०६६३३८	१	०	०
३७	सविता कृषि तथा पशुपालन फर्म	मन्थली-७,भटौली	सविता माझी	९८६४००७१३७	०	१	०
३८	पुष्पाञ्जली कृषि तथा पशुपंछी फर्म	सुनापति-२ दिमीपोखरी	रोजबहादुर तामाङ	९८४३०२४२८९	१	०	०
३९	अरलेश्वरी मल्टिप्रोडक्सन प्रा.लि.	सुनापति-२ दिमीपोखरी	मोहनकुमार घिसिङ	९८५११७१२२३	०	१	०
४०	मोक्तान कृषि तथा पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-१ राकाथुम	चण्डीकालाल मोक्तान	९८४५९३५३४२	०	०	१
४१	तारा कृषि तथा बाखा फर्म	सुनापति-३, हिलेदेवी	डम्बरबहादुर श्रेष्ठ	९८१४४८६९५५	१	०	०
४२	प्रगतिशील फलफूल कृषक समूह	मन्थली-१० चनखु	चण्डेश्वर श्रेष्ठ	९८४४०९५६४५	१	०	१
४३	सुकाजोर बाखा पालन फर्म	मन्थली-१ मन्थली	बसुन्दर घिमिरे	९८६९३५०१२०	१	०	०
४४	उज्वल बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-१ राकाथुम	एक बहादुर श्रेष्ठ	९८४९१७२०३७	१	०	०
४५	पानधारा कृषि तथा पशुपंछी फर्म	सुनापति-२ दिमीपोखरी	गंगा नेपाली	९८४३६३६६८७	१	०	०

४६	सुनाखरी कृषि तथा पशुपंछी फर्म	सुनापति-२ दिमीपोखरी	लोकबहादुर जर्का	९८४१६७६७५८	१	०	०
४७	थानापति कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१० चनखु	कुमार श्रेष्ठ	९७६४०१५६७९	०	१	०
४८	राकाथुम खांडादेवी कृषि तथा पशुपंटी फर्म	खांडादेवी-१ राकाथुम	रामकुमार श्रेष्ठ	९८४९१९३५४८	०	०	१
४९	भण्डारी बाखापालन फर्म	सुनापति-५ खनियापानी	संजय भण्डारी	९८४४०४३३०६	१	०	०
५०	सेतीदेवी तरकारी खेती तथा पशुपालन फर्म	मन्थली-१० चनखु	तुलबहादुर खत्री	९८६१४६८३७९	०	१	०
५१	चनखु पशुपंछी तथा कृषि फर्म	मन्थली-१० चनखु	शारदा बुढाथोकी	९८४४१३९३५३	१	०	०
५२	नवरत्न बाखा पालन फर्म	मन्थली-२ कठजोर	मिनबहादुर तामाङ	९८४४१९३८७१	१	०	०
५४	इन्द्रावति बाखापालन कृषक समूह	मन्थली-१२, गेलु	रविन्द्र बुढाथोकी	९८४०२६२१६७	१	०	०
५५	सिर्जनशील पशु फर्म	मन्थली-१२, गेलु	सन्तोषकुमार अधिकारी	९८६६८९२९६१	१	०	०
५६	हरेक सिद्धि फलफूल तथा तरकारी कृषक समूह	मन्थली-१० चनखु	डम्बरबहादुर बोहोरा	९८६४९९८२५४	१	१	०
५७	नमुना बाखा फर्म	मन्थली-९, पुरानागाउँ	सरिता श्रेष्ठ	९८४४२८४८७०	१	०	०
५८	लालिगुराश पशुपालन फर्म	सुनापती-२ मैरे	जनक राय	९८४१५१४२०१	१	०	०
५९	तेज बाखा फर्म	खांडादेवी-५ पकरबास	मन्दिरा पौडेल	९८४९५४३५३४	०	१	०
६०	शुभलक्ष्मी पशुपंछी फर्म	मन्थली-२ कठजोर	विमला थापा	९८६३१९२२१६	०	१	०

६१	गोमा कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-७,भटौली	गोमा सार्की	९८४८५५८६५४	०	१	०
६२	खाँडादेवी बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशु फर्म	खाँडादेवी-३ चहारी	शंकर दास श्रेष्ठ	९७४६४६९०२३	०	१	०
६३	भिमेश्वर एकिकृत कृषि तथा पशुपालन फर्म	मन्थली-१३ फुलासी	राम कुमारी खत्री	९७४२४६६३४८	१	०	०
६४	करमबोट महिला कृषक समूह	मन्थली-२ करमबोट	पदमकुमारी श्रेष्ठ	९८४४२६७२३२	१	१	०
६५	नमुना कृषि तथा पशु फर्म	खाँडादेवी-४ पकरबास	सोमबहादुर कार्की	९८४४५१७१११	०	०	१
६६	विशेषता कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-३ कठजोर	राजेन्द्र विक्रम रोकाहा	९८४४४००१७४	०	०	१
६७	सुनौलो बाखा पालन फर्म	मन्थली-१ मन्थली	साधुराम ढुङ्गेल	९८४१८९६८८४	१	०	०
६८	भेडा तथा बाखापाठा उत्पादन फर्म	मन्थली-३ कठजोर	योगेन्द्र श्रेष्ठ	९८५४०१२०२२०	१	०	१
६९	मन्थली पशुपालन कृषक समूह	मन्थली-१ मन्थली	निरनारायण श्रेष्ठ	९८६६०७६४७६	०	०	१
७०	रसाईलि कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१ मन्थली	रत्न ब. रसाईली	९८४४१४२६११	१	०	०
७१	सुन्दरबस्ती कृषक समूह	मन्थली-१ मन्थली	विष्णु भुजेल	९८४४०४४४३०	१	०	१
७२	पाँच पाण्डव पौडेल कृषि तथा पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-३ भिरपानी	विषेश खत्री	९८४९५७६१७८	१	०	०
७३	सिमान भैसीपालन तथा कृषि फर्म	मन्थली-१ मन्थली	लक्ष्मी रोका	९८४०४०१६०१	१	०	०
७५	एस.एस.वि. कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-२ कठजोर	विमला श्रेष्ठ	९८४४२६५२३५	१	०	०
७६	एस.के.कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१ मन्थली	टुमाया श्रेष्ठ	९८४४०४३३१५	०	०	१

७७	प्रोफेशनल कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१ मन्थली	गम्भीर वि.क.	१८५४०४३८०८	०	०	१
७८	नवअभियान साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१३ फुलासी	दुर्गलाल तामाङ	१८४४२३०२८७	५	०	१
७९	छहारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-८ चिसापानी	भीमकुमार श्रेष्ठ	१८५४०४०२८०	३	०	१
८०	जनमैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-९,पुरानागाउँ	प्रमोदकुमार श्रेष्ठ	१८४४२४२५०७	७	१	०
८१	चनखु सिद्धि गणेश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१० चनखु	सुनिल बुढाथोकी	१८४०२७४६३४	२	०	०
८२	सदावहार बाखा फर्म	मन्थली-१२ गेलु	जुना खड्का बुढाथोकी	१८४४२३१०९४	१	०	०
८३	पौरखी युवा कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१ मन्थली	सुन्दर घिमिरे	१८५४०४३४४५	१	०	१
८४	हरिसिद्धि कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१० चनखु	बिमल बोहोरा	१८४३८२१००७	१	०	०
८५	भैरवीदेवी भैसीपालन फर्म	खाँडादेवी-४ पकरबास	डबल ब.कार्की	१८४४१६८५३७	१	०	०
८६	भूमी कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मन्थली-१३ फुलासी	मिना चौहान	१८५१११६६९०	१	०	०
८७	दियालो कावाल्दोड कृषि तथा पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-८ गागलभदौरे	मैना तामाङ	१८४४१२२४४	१	०	०
८८	शतलिङ्गेश्वर कृषि फार्म तथा रिसर्च सेन्टर	सुनापति-१ गुन्सी	मानबहादुर क्षेत्री	१८४९२५९३८९	१	०	०
८९	सरस्वती पशुपंछी फर्म	खाँडादेवी-६ माकादुम	भक्त ब. बुढाथोकी	१८४९७७२७८२	१	०	०
९०	कामा पशुपंछी फर्म	सुनापति-३, रामेछाप	सतलसिं तामाङ	१८४१९१२७४०	०	०	१
	जम्मा				७१	२३	२५

